
 

Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

Komenského 754, 749 01 Vítkov 

 



1 

OBSAH 
1 ZPRÁVY ZA TŘÍDY A SEZNAM ŽÁKŮ ....................................................................... 2 

1.1 1. G – PRIMA .......................................................................................................... 2 
1.2 2. G - SEKUNDA ...................................................................................................... 3 
1.3 3. G - TERCIE .......................................................................................................... 5 
1.4 4. G - KVARTA ........................................................................................................ 6 
1.5 5. G - KVINTA ......................................................................................................... 8 
1.6 6. G - SEXTA ........................................................................................................... 9 
1.7 7. G - SEPTIMA ..................................................................................................... 11 
1.8 8. G - OKTÁVA ...................................................................................................... 13 

2 SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................ 16 
3 KALENDÁŘ AKCÍ .................................................................................................. 17 
4 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 ................................................. 29 
5 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK ..................................................................... 31 

5.1 PŘEHLED VÝSLEDKŮ MZ V JARNÍM TERMÍNU .................................................................. 31 
5.2 PŘEHLED CELKOVÝCH VÝSLEDKŮ MZ ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 ..................................... 31 
5.3 KOMENTÁŘ K VÝSLEDKŮM MATURITNÍCH ZKOUŠEK .......................................................... 31 
5.4 SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ ....................................................... 32 
5.5 VÍTĚZNÝ GÓL ........................................................................................................... 32 

6 ZPRÁVY PŘEDSEDŮ PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ ...................................................... 34 
7.1 ČESKÝ JAZYK A LITERATURA ......................................................................................... 34 
7.2 CIZÍ JAZYKY ............................................................................................................. 35 
7.3 DĚJEPIS .................................................................................................................. 37 
7.4 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ, ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD ................................................... 38 
7.5 ZEMĚPIS ................................................................................................................. 39 
7.6 PŘÍRODNÍ VĚDY ........................................................................................................ 40 

7.6.1 Biologie a chemie ......................................................................................... 40 
7.6.2 Fyzika ........................................................................................................... 41 

7.7 MATEMATIKA .......................................................................................................... 42 
7.8 INFORMATIKA A VÝPOČETNÍ TECHNIKA .......................................................................... 43 
7.9 TĚLESNÁ VÝCHOVA ................................................................................................... 44 
7.10 HUDEBNÍ A VÝTVARNÁ VÝCHOVA ................................................................................. 45 

7.10.1 Hudební výchova ......................................................................................... 45 
7.10.2 Výtvarná výchova ......................................................................................... 47 

7 STŘEDOŠKOLSKÁ ODBORNÁ ČINNOST ................................................................. 48 
8.1 ŠKOLNÍ KOLO ........................................................................................................... 48 
8.2 OKRESNÍ KOLO ......................................................................................................... 49 
8.3 KRAJSKÉ KOLO ......................................................................................................... 50 

8 ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT GYMNÁZIA .................................................................... 51 
9 EVVO ................................................................................................................... 53 
10 ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH .............................................................................. 55 

 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

2 

1 ZPRÁVY ZA TŘÍDY A SEZNAM ŽÁKŮ 
 

1.1 1. G – PRIMA 

1. Binková Karolína 

2. Březovjáková Beata 

3. Daříčková Natálie 

4. Demel Václav 

5. Fuchs Petr 

6. Janečková Karolína 

7. Jurošková Adéla 

8. Kapustjak Markéta 

9. Kokoř Jan 

10. Kořenek Kryštof 

11. Kostka Jakub 

12. Machačová Tereza 

13. Mlčák Michal 

14. Mýlková Viktorie 

15. Prokš Štěpán 

16. Tvrdá Michaela 

17. Vašátko Richard 

18. Vícha Lukáš 

19. Wavřík Štěpán

 

Září – Školní rok jsme zahájili 2. 9. společně ve třídě, kde byli žáci seznámeni s Vnitřním řá-
dem školy, byli poučeni o BOZ a pravidlech hodnocení. Následně si žáci zvolili své zástupce 
do Žákovského parlamentu (Viktorie Mýlková, Václav Demel) a Ekotýmu školy (Beata Bře-
zovjaková, Tereza Machačová, Karolína Janečková), také jsme zvolili pokladníky (Natálie Da-
říčková, Richard Vašátko). Zahájení studia na gymnáziu pokračovalo v odpoledních hodinách 
slavnostní imatrikulací ve vítkovském kině. V pátek 6. 9. pak proběhl adaptační program, 
který pořádali pracovníci Eurotopie. Žáci Michaela Tvrdá a Štěpán Prokš se zapojili v 5. roční-
ku do výtvarné soutěže „Život bez/s cigaretou“ a dne 23. 9. se účastnili slavnostního vyhod-
nocení soutěže.  

Říjen – 15. 10. proběhla v Opavě pěvecká a výtvarná soutěž, kterou pořádá organizace Euro-
topie. V kategorii duety naši školu reprezentovaly dvě žákyně Adéla Jurošková a Karolína 
Janečková, které nacvičily společnou dvojhlasou píseň. 23. 10. se celá třída prima zapojila do 
organizace akce nižšího stupně „Den činu“. Žáci primy provázeli děti z mateřských škol na 
jednotlivých stanovištích soutěže. Podzimní prázdniny byly letos ve dnech 29. - 30. 10. 2019. 

Listopad – Divadelní představení pro školy Noc na Karlštejně proběhlo 4. 11. ve Slezském 
divadle. Všichni žáci primy toto představení zhlédli. Další den 5. 11. se zase v rámci zeměpisu 
účastnili exkurze ve Hvězdárně a planetáriu v Ostravě.  

Prosinec – Astronomická olympiáda pro primu proběhla 12. 12. v rámci předmětu fyzika. 
V krajském kole nás reprezentovala Tereza Machačová, Adéla Jurošková a Markéta Ka-
pustjak. Zájezdu do Vídně, který proběhl 2. 12., se účastnilo 5 žáků třídy primy - Vašátko Ri-
chard, Demel Václav, Mýlková Viktorie, Kostka Jakub a Kokoř Jan. Poslední den před vánoč-
ními prázdninami jsme zakončili třídnickou hodinou, která proběhla formou vánoční besídky. 

Leden – 23. 1. proběhlo školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda, kterého se účastnili 
všichni žáci třídy primy. Úspěšným řešitelem školního kola se stal Lukáš Vícha a Adéla Juroš-
ková. Ve čtvrtek 30. 1. jsme si  první hodinu rozdali pololetní vysvědčení. 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

3 

Únor – Žák Michal Mlčák a Lukáš Vícha odevzdali vyřešené školní kolo Matematické olympi-
ády. Z důvodu výjimečného stavu se nemohli účastnit okresního kola v Opavě. Zrušeno bylo 
také okresní kolo Pythagoriády. 

Březen až červen – Od 11. 3. byla škola uzavřena na základě Mimořádného opatření MZ ČR 
ze dne 10. 3. 2020. Žáci se vzdělávali distančně. Dne 25. 6. 2020 obdrželi vysvědčení. 

Mgr. Helena Kozlová 

 

1.2 2. G - SEKUNDA 

1. Adamcová Veronika 

2. Burdíková Jana 

3. Černá Eliška 

4. Hrabálková Diana Marie 

5. Jarošová Magdaléna 

6. Jedinák Filip 

7. Jílek Tomáš 

8. Kostern Adam 

9. Kostka Jiří 

10. Kristián Tomáš 

11. Lamatschek Lukáš 

12. Lukášová Alexandra 

13. Malá Vanessa 

14. Martynková Elena 

15. Mikulčák Ondřej 

16. Ohnhäuser Milan 

17. Staňková Sára 

18. Šrámek Alexej 

19. Uvírová Karolína 

20. Vlk Karel 

21. Zouharová Alice 

22. Židková Karin 

 

Září – Školní rok jsme zahájili 2. 9. společně ve třídě, kde byli žáci seznámeni s Vnitřním řá-
dem školy, byli poučeni o BOZ a pravidlech hodnocení. Následně si žáci zvolili své zástupce 
do Žákovského parlamentu (Adam Kostern, Sára Staňková) a Ekotýmu školy (Elen Martynko-
vá, Vanessa Malá). Ve čtvrtek 12. 9. se Sára Staňková zúčastnila akce Spořínci – správně děti 
na ZŠ pro tělesně postižené v Opavě. 

Říjen – Dne 1. 10. se konala přednáška pro děvčata Čas proměn – MP Education. Ve dnech 7. 
a 8. 10. se naši sboristé vydali na soustředění pěveckého sboru do Jánských Koupelí (Jana 
Burdíková, Diana Hrabálková, Elen Martynková, Milan Ohnhäuser, Karolína Uvírová, Karin 
Židková). 8. 10. se konalo školní kolo soutěže Eurorebus, účastnila se celá třída.  Dne 10. 10. 
se uskutečnil každoroční projekt 72 hodin s názvem Bezpečně bezpeční, kde jako figuranti 
pomáhali čtyři žáci sekundy (Veronika Adamcová, Jana Burdíková, Sára Staňková, Alice Zou-
harová). V měsíci říjnu proběhlo taktéž testování klimatu třídy. 25. října se žáci sekundy vyda-
li do Planetária v Ostravě (Veronika Adamcová, Elen Černá, Diana Hrabálková, Filip Jedinák, 
Adam Kostern, Jiří Kostka, Vanessa Malá, Elen Martynková, Ondřej Mikulčák, Milan Oh-
nhäuser, Alexej Šrámek, Karel Vlk). Poté jsme se všichni těšili na podzimní prázdniny, které 
proběhly ve dnech 29. - 30. 10. 2019. 

Listopad – Dne 7. 11. se žákyně Alice Zouharová zúčastnila okrskového kola ve florbalu v 
Opavě. 12. 11. proběhla Soutěž mladých zoologů v ostravské ZOO. Naši třídu reprezentovala 
Veronika Adamcová, Jana Burdíková, Filip Jedinák, Jiří Kostka, Lukáš Lamatschek, Karel Vlk a 
Alexej Šrámek. Dne 13. 11. se konala přednáška Změna klimatu – hrozba budoucnosti? Této 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

4 

akce se účastnila celá třída. Následující den odjel Lukáš Lamatschek reprezentovat naši třídu 
ve futsalu v rámci Školské futsalové ligy do Města Albrechtic. A téhož dne jsme si mohli po-
slechnout v místním kině přednášku Marka Jelínka – Asií na koloběžce. V odpoledních hodi-
nách se poté konaly individuální pohovory o prospěchu a chování. Dne 19. 11. se Adam Kos-
tern a Sára Staňková zúčastnili Školního fóra v rámci Sítě zdravých měst. 21. 11. si zájemci 
mohli prohlédnout naši školu v rámci Dne otevřených dveří. 28. 11. se vydalo do Brna pět 
žáků naší třídy (Veronika Adamcová, Jana Burdíková, Diana Hrabálková, Filip Jedinák, Karel 
Vlk) a navštívili vzdělávací centrum Vida!  

Prosinec – Dne 3. 12. nás opět reprezentoval Lukáš Lamatschek ve Školské futsalové lize. 
Den poté se konalo soustředění pěveckého sboru, tentokrát přímo ve škole. Třídu II. G ve 
sboru zastupují tito žáci: Jana Burdíková, Diana Hrabálková, Vanessa Malá, Elen Martynková, 
Milan Ohnhäuser, Karolína Uvírová, Karin Židková.  Dne 9. 12. se sboristé vydali do Domova 
Vítkov, aby zpříjemnili nadcházející svátky místním babičkám a dědečkům. 10. 12. proběhl 
turnaj v halové kopané III. kategorie v Opavě, kam opět vyjel Lukáš Lamatschek. Den poté se 
konalo školní kolo Zeměpisné olympiády, z naší třídy byli vybráni Filip Jedinák, Tomáš Jílek, 
Jiří Kostka, Lukáš Lamatschek, Alexej Šrámek, Karel Vlk. Odpoledne toho dne si všichni žáci 
naší třídy mohli zakoupit výrobky na Vánočním jarmarku, který se konal přímo ve škole. Na 
této akci pomáhali: Sára Staňková, Adéla Zouharová a Adam Kostern. 12. 12. v odpoledních 
hodinách vystupoval sbor pro veřejnost v místním evangelickém kostele. Ve čtvrtek 19. 12. 
jsme si v rámci hodiny angličtiny popovídali o Vánocích, předali drobné dárky a ochutnali 
doma napečené cukroví. Poslední školní den jsme navštívili místní kino a zhlédli snímek Bitva 
u Midway. Poté jsme se již rozešli domů užít si nadcházející svátky.  

Leden – 6. 1. 2020 jsme se všichni vrátili po svátcích do školních lavic. V úterý 14. 1. proběhla 
soutěž v halové kopané v Opavě a ve čtvrtek 16. 1. se konala futsalová liga v Třinci. Na obou 
těchto akcích nás reprezentovali žáci Lukáš Lamatschek a Tomáš Kristián. V neděli 19. 1. od-
jeli všichni natěšení žáci sekundy na dlouho očekávaný lyžařský výcvik na Dolní Moravu do 
hotelu Sněžník. Ve čtvrtek 30. 1. jsme si  první hodinu rozdali pololetní vysvědčení a v pátek 
si všichni užili zasloužené volno v podobě pololetních prázdnin. 

Únor – Únor začal jarními prázdninami, které proběhly ve dnech 3. – 9. 2. Ve středu 12. 2. se 
konalo školní kolo recitační soutěže – Dětská scéna. Ze třídy 2. G se zúčastnily žákyně Vero-
nika Adamcová, Eliška Černá a Sára Staňková. Téhož dne proběhla ve škole také Biologická 
olympiáda, ve které třídu reprezentovali: Veronika Adamcová, Filip Jedinák, Jiří Kostka a Ka-
rel Vlk. V týdnu od 24. 2. mohli naši žáci navštívit přednášky v rámci projektu Edison. Tento-
krát přijel jeden student z Turecka a dvě studentky z Indonésie. Přednášky byly poutavé, po-
učné a žáci si mohli procvičit anglický jazyk v praxi. 27. 2. proběhlo v Opavě okresní kolo an-
glické olympiády, na které se z naší třídy úspěšně probojovala Veronika Adamcová. 

Březen až červen – V neděli 8. 3. odjeli vybraní žáci na lyžařský výcvik do Rakouska. Z naší 
třídy se účastnil Tomáš Kristián. Od 10. 3. došlo na základě Mimořádného opatření MZ ČR ze 
dne 10. 3. 2020 k uzavření škol z důvodu koronavirové pandemie. Žákům bylo zasláno učivo a 
postupně se začalo s distanční výukou. Ve dnech 10. a 15. 6. 2020 žáci mohli osobně konzul-
tovat s jednotlivými vyučujícími. Vysvědčení bylo žákům předáno ve čtvrtek 25. 6. Žáci byli 
rozděleni na dvě skupiny, převzali si vysvědčení a případné pochvaly. Společně jsme také 
zhodnotili, jak se jim dařilo v distanční výuce.  

Mgr. Michaela Hasalová 

 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

5 

1.3 3. G - TERCIE 

1. Bednářová Eliška 

2. Beková Terezie 

3. Beranová Adéla 

4. Gros Michal 

5. Hrubá Natálie 

6. Karlík Adam 

7. Kazda Šimon 

8. Kokořová Tereza 

9. Kývala Petr 

10. Metelka Samuel 

11. Pecníková Kateřina 

12. Pluhaříková Michaela 

13. Šindlerová Štěpánka 

14. Šusterová Tereza 

15. Vavrošová Gabriela 

16. Zeisberger Daniel 

 

Září – Dne 2. 9. třída ve své kmenové učebně chemie zahájila školní rok 2019/2020. První 
den jsme se seznámili se Školním řádem, zvolili jsme zástupce do Žákovského parlamentu 
a Ekotýmu. Předsedkyní třídy se stala Gabriela Vavrošová. Společně byla dohodnuta pravidla 
třídy. Třídní učitelka provedla poučení o BOZ a společně se žáky aktualizovala osobní údaje 
v Bakalářích. Bylo také zjištěno zapojení žáků do mimoškolní činnosti. Do Školního pěveckého 
sboru se přihlásily tři žákyně - Eliška Bednářová, Terezie Beková a Gabriela Vavrošová. 
V přespolním běhu v Opavě nás 24. 9. reprezentovala Tereza Kokořová. 26. 9. jsme si připo-
mněli Evropský den jazyků, kdy byly pro žáky připraveny netradiční aktivity.  

Říjen – V říjnu již tradičně proběhla diagnostika klimatu třídy. 8. 10. se třída zapojila do škol-
ního kola soutěže Eurorebus a následně absolvovala přednášku VŠCHT Praha - Hodiny mo-
derní chemie. Ve stejný den proběhlo také soustředění pěveckého sboru, kterého se účastni-
ly Eliška Bednářová, Terezie Beková a Gabriela Vavrošová. 15. 10. proběhla pěvecká soutěž 
Eurotopia, ve které nás reprezentovala Natálie Hrubá. 16. 10. se žáci zapojili do školního kola 
Přírodovědný klokan. 23. 10. byly pro žáky připraveny přednášky - Holky jsou z Venuše, kluci 
z Marsu. 24. a 25. 10. nás na Veletrhu povolání v Opavě zastupovali Adam Karlík a Daniel 
Zeisberger. Připomněli jsme si Den vzniku samostatného československého státu. 

Listopad – 7. 11. proběhla první z několika přednášek Finanční gramotnost MAS. 12. 11. od-
jeli Adam Karlík, Tereza Kokořová, Petr Kývala, Tereza Šusterová a Daniel Zeisberger do ZOO 
Ostrava na Soutěž mladých zoologů. 13. 11. se žáci zapojili do soutěže Bobřík informatiky. 14. 
11. se uskutečnila druhá přednáška Finanční gramotnost MAS a týž den se třídní učitelé se-
tkali se zákonnými zástupci žáků na informativních pohovorech o prospěchu a chování. Při-
pomněli jsme si Den boje za svobodu a demokracii. 19. 11. naši třídu zastupovali Adam Karlík 
a Tereza Beková na Školním fóru - žákovské parlamenty. Poslední přednášky o finanční gra-
motnosti se třída zúčastnila 20. 11. Dne 21. 11. proběhl také Den otevřených dveří gymnázia. 
26. 11. odjeli na vyhlášení výsledků Recyklohraní Adam Karlík a Daniel Zeisberger. 27. 11. se 
celá třída zapojila do Olympiády z českého jazyka. 29. 11. se konal zájezd do adventní Vídně 
(Eliška Bednářová, Adéla Beranová, Michal Gros, Adam Karlík, Šimon Kazda, Tereza Kokořo-
vá, Samuel Metelka, Kateřina Pecníková, Michaela Pluhaříková, Štěpánka Šindlerová, Gabrie-
la Vavrošová), kde si mohli žáci vychutnat předvánoční atmosféru a nakoupit drobné dárky. 

Prosinec – Soustředění pěveckého sboru 4. 12. se zúčastnily Eliška Bednářová, Terezie Beko-
vá a Gabriela Vavrošová. 9. 12. také vystoupily na koncertech v Domově Vítkov a v Dětském 
domově Dubová. 11. 12. se Adam Karlík, Tereza Kokořová, Samuel Metelka, Gabriela Vavro-
šová a Daniel Zeisberger zapojili do školního kola Zeměpisné olympiády. 13. 12. odjela Tereza 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

5 

Šusterová na exkurzi do Muzea komunismu v Praze. 16. 12. se Tereza Kokořová, Petr Kývala 
a Samuel Metelka zúčastnili školního kola Olympiády v anglickém jazyce. V hodině zeměpisu 
žáci absolvovali školní kolo soutěže Eurorebus. 18. 12. nás Daniel Zeisberger reprezentoval 
na Vánočním turnaji ve florbalu v Budišově nad Budišovkou. Téhož dne proběhlo vystoupení 
pěveckého sboru v LDN Klokočov (Eliška Bednářová, Terezie Beková, Natálie Hrubá). 19. 12. 
vystoupily naše žákyně se Školním pěveckým sborem v LDN Vítkov (Eliška Bednářová, Terezie 
Beková, Gabriela Vavrošová). V týdnu před vánočními prázdninami proběhlo školní kolo As-
tronomické olympiády. Žáci (Adam Karlík, Petr Kývala, Daniel Zeisberger) prezentovali své 
astronomické znalosti řešením přehledového testu, poznáváním astronomických a kosmo-
nautických objektů, a všichni tři úspěšně postoupili do krajského kola. Poslední školní den 
v roce 2019 jsme si zpříjemnili vánoční besídkou, na které jsme si zazpívali koledy, zahráli 
hry, ochutnali jsme tradiční vánoční cukroví a rozdali si drobné dárky. 

Leden – Dne 7. 1. nás opět Daniel Zeisberger reprezentoval na sportovní soutěži v okrskovém 
kole ve florbalu, které se konalo na ZŠ E. Beneše v Opavě. 9. 1 se uskutečnily pohovory 
se zákonnými zástupci. 21. 1. se konal opět Den otevřených dveří gymnázia. 23. 1. jsme odjeli 
do Slezského divadla v Opavě na divadelní představení Saturnin. Okresního kola Fyzikální 
olympiády, které se konalo 24. 1. na Mendelově gymnáziu v Opavě, se zúčastnili Adam Karlík, 
Petr Kývala a Daniel Zeisberger. Ve čtvrtek 30. 1. byly žákům v rámci třídnické hodiny rozdá-
ny výpisy vysvědčení. Poslední lednový den proběhly pololetní prázdniny.  

Únor – Únor začal jarními prázdninami, které proběhly ve dnech 3. – 9. 2. V pondělí 10. 2. 
naši třídu reprezentovala ve školním kole Chemické olympiády Tereza Šusterová. Ve středu 
12. 2. se konalo školní kolo recitační soutěže – Dětská scéna. Ze třídy 3. G se zúčastnily žáky-
ně Natálie Hrubá a Gabriela Vavrošová. Téhož dne proběhla ve škole také Biologická olympi-
áda, do které se zapojili Adam Karlík, Tereza Kokořová, Tereza Šusterová a Daniel Zeisberger. 
Dne 13. 2. se konalo okresní finále ve šplhu, kam se probojovala Tereza Kokořová. 18. 2. Da-
niel Zeisberger opět reprezentoval školu v Okresním kole ve florbalu chlapců. V týdnu od 24. 
do 28. 2. se naše škola zapojila do tradičního projektu Edison – žáci měli možnost se ve vy-
braných hodinách seznámit se zahraničními studenty z Turecka a Indonésie. 

Březen – V pátek 6. 3. 2020 se konalo filmové promítání outdoorových filmů v místním kině. Žáci 
zhlédli dva filmy, první se jmenoval Tieň jaguára a byl věnován amazonské džungli, druhý film 
Boy Nomad se týkal mongolské části pohoří Altaj. Zájemci o lyžařský výcvik vycestovali od 8. do 
13. 3. do Matrei in Osttirol v Rakousku – z naší třídy se zúčastnil Samuel Metelka. Od 11. 3. 2020 
probíhala na základě Mimořádného opatření MZ ČR ze dne 10. 3. 2020 pouze distanční výuka. 

Duben až červen – Škola byla uzavřena na základě Mimořádného opatření MZ ČR ze dne 10. 
3. 2020. V tomto měsíci probíhala pouze distanční výuka. Žákům byly založeny školní emaily 
a komunikace s nimi začala probíhat přes google učebnu. 21. 4. se Adam Karlík, Petr Kývala a 
Daniel Zeisberger zapojili do krajského kola Astronomické olympiády, která proběhla online. 
Ve dnech 10. a 15. 6. 2020 byly žákům umožněny individuální konzultace s vyučujícími. Ve 
čtvrtek 25. 6. bylo žákům rozdáno vysvědčení. Dvanáct žáků prospělo s vyznamenáním. Pět 
žáků rovněž obdrželo pochvalu ředitele školy – Natálie Hrubá, Adam Karlík, Tereza Kokořová, 
Tereza Šusterová a Daniel Zeisberger. Pěti žákům byla udělena pochvala třídní učitelky – Eliš-
ka Bednářová, Terezie Beková, Petr Kývala, Samuel Metelka a Gabriela Vavrošová. Při krát-
kém setkání jsme společně zhodnotili klady i zápory distanční výuky a popřáli si krásné a po-
hodové prázdniny. 29. a 30. 6. měli žáci uděleno ředitelské volno. 

Mgr. Jana Kravčíková 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

6 

1.4 4. G - KVARTA 

1. Briová Gabriela 

2. Drimajová Zdeňka 

3. Garner Terry Dominik 

4. Haasová Karolína 

5. Halamíčková Apolena 

6. Charuzová Veronika 

7. Chroust Jáchym 

8. Indrák Filip 

9. Jakubík Vojtěch 

10. Juroš Ondřej 

11. Juroška Dan 

12. Klapetková Natálie 

13. Konečná Lucie 

14. Kristiánová Martina 

15. Mužíková Anna 

16. Pavlů Vendula 

17. Přečková Gabriela 

18. Rusňák Ondřej 

19. Stec Václav 

20. Stoklasová Klára 

21. Škrobánek Petr 

22. Štencelová Isabella 

23. Štěpánová Kateřina 

24. Till Aleš 

25. Trčková Tereza 

26. Vašátko Vojtěch 

 

Září – Na začátku školního roku jsme se seznámili se Školním řádem, zvolili si třídní samo-
správu, zástupce do Žákovského parlamentu (Lucie Konečná, Apolena Halamíčková), Ekotý-
mu (Zdeňka Drimajová, Karolína Haasová) a stanovili si pravidla chování, která jsme následně 
vyvěsili do třídy na nástěnku. Také jsme v rámci třídnických hodin hovořili o bezpečném pou-
žívání internetu a připomněli si Ekokodex školy. Bylo rovněž zjištěno zapojení žáků do mimo-
školní činnosti. V září jsme oslavili Evropský den jazyků netradičními výukovými aktivitami. 
Klára Stoklasová, Gabriela Briová, Zdeňka Drimajová, Karolína Haasová, Isabella Štencelová 
odjely dne 12. 9. 2019 do ZŠ pro tělesně postižené na akci s názvem Spořínci – správné děti. 
18. 9. se celá třída zúčastnila besedy Írán – pohled do zákulisí. V přespolním běhu na Stříbr-
ném jezeře v Opavě nás reprezentovali Zdeňka Drimajová, Dominik Terry Garner a Natálie 
Klapetková. 

Říjen – Začátkem října se žáci třídy vydali společně s 5. G po stopách Jana Kubiše, aby získali 
informace o Československé obci legionářské. Na dvoudenní soustředění pěveckého sboru 
odjeli Anna Mužíková, Klára Stoklasová, Vojtěch Jakubík a Zdeňka Drimajová. Někteří žáci se 
zapojili do dobrovolnického projektu 72 hodin Aktivně aktivní. Dne 15. 10. reprezentovala 
naši školu v pěvecké soutěži Eurotopia Anna Mužíková a umístila se na příčce nejvyšší. Ve 
stejný den zhlédli žáci zdařilou adaptaci magických balad Karla Jaromíra Erbena – Kytice ve 
Slezském divadle v Opavě. 23. 10. se chlapci i dívky zúčastnili projektu „Holky jsou z Venuše, 
kluci z Marsu“. Na Veletrhu povolání v Opavě prezentovali naše gymnázium Vojtěch Jakubík, 
Václav Stec, Zdeňka Drimajová a Apolena Halamíčková. V měsíci říjnu jsme testovali klima 
třídy. V třídnických hodinách jsme si zopakovali, jak se máme chovat na veřejnosti a jak 
správně reprezentovat školu. 

Listopad – Třídní učitelé se setkali se zákonnými zástupci žáků na informativních pohovorech 
o prospěchu a chování. V rámci třídnických hodin jsme hovořili o asertivní komunikaci a šika-
ně a jejich projevech. Připomněli jsme si Den boje za svobodu a demokracii, který se slaví 17. 
11. V rámci výuky informatiky se třída zapojila do soutěže Kraje pro bezpečný internet. Na 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

7 

školskou futsalovou ligu do Bílovce odjel dne 7. 11. Dominik Terry Garner.  Soutěže mladých 
zoologů v Ostravě se dne 12. 11. zúčastnili Vojtěch Jakubík, Dan Juroška, Lucie Konečná a 
Apolena Halamíčková. Celá třída se zapojila rovněž do již tradiční soutěže Bobřík informatiky. 
Členové parlamentu mohli vyjádřit své názory na akci pod názvem Školní fórum – žákovské 
parlamenty. Žáci třídy se rovněž podíleli na organizaci Dne otevřených dveří 21. 11. O důleži-
tém tématu informační bezpečnosti hovořili s Janem Faltýnkem z VŠB-TU dne 25. 11. Celá 
třída rovněž psala Olympiádu z jazyka českého. Do okresního kola se z prvního místa probo-
jovala Apolena Halamíčková. Většina žáků třídy odjela dne 29. 11. na tematickou exkurzi do 
předvánoční Vídně. 

Prosinec – V prosinci odstartovala školní kola soutěží a olympiád. Své znalosti a komunikační 
dovednosti v anglickém jazyce si žáci mohli ověřit v olympiádě z anglického jazyka. Na Vá-
noční laťce reprezentovali školu Dominik Terry Garner a Vojtěch Vašátko. Členky parlamentu 
se zúčastnily 6. ročníku žákovského sympozia Nebezpečí virtuální sítě. Členové pěveckého 
sboru vystupovali po celý měsíc na vánočních koncertech. Vojtěch Vašátko a Zdeňka Drima-
jová pomohli s organizací Vánočního jarmarku. Muzeum komunismu v Praze navštívili dne 
13. 12. Vojtěch Vašátko, Veronika Charuzová, Zdeňka Drimajová a Gabriela Přečková. Vyuču-
jící tělesné výchovy připravili pro zájemce sportovní událost s názvem Vánoční bruslení. Po-
slední školní den před Vánocemi jsme se zúčastnili filmového představení v místním nově 
zrekonstruovaném kině. 

Leden – Někteří žáci naší třídy se se svými mladšími sourozenci zúčastnili Maškarního plesu 
v Kulturním domě ve Vítkově, který již tradičně pořádá Klub rodičů. Konal se také Den ote-
vřených dveří, na jehož organizaci se i tentokráte podíleli žáci třídy. Do okrskového kola sou-
těže ve florbalu se zapojily Isabella Štencelová, Gabriela Přečková, Vendula Pavlů a Tereza 
Trčková. Třídní učitelé se setkali se zákonnými zástupci žáků na informativních pohovorech o 
prospěchu a chování. Byla odstartována okresní kola olympiád a soutěží. 

Únor – Probíhala okresní kola Chemické a Biologické olympiády, v obou případech nás repre-
zentoval Vojtěch Vašátko. V okresním kole Olympiády v anglickém jazyce obsadil v obrovské 
konkurenci Jáchym Chroust 1. místo. Ve školním i okrskovém kole recitační soutěže pod ná-
zvem Dětská scéna byli úspěšnými Vojtěch Jakubík a Anna Mužíková. Okresní kolo se 
z důvodu nouzového stavu již nekonalo. 

Březen – 11 žáků odjelo dne 8. 3. 2020 na lyžařský kurz do Matrei in Osttirol v Rakousku. Od 
11. 3. 2020 byla na základě Mimořádného opatření MZ ČR ze dne 10. 3. 2020 škola uzavřena, 
probíhala pouze distanční výuka.  

Duben až červen – Žáci se zapojili do distanční výuky, škola byla uzavřena na základě Mimo-
řádného opatření MZ ČR ze dne 10. 3. 2020. Někteří žáci se rozhodli pro studium na jiném 
typu školy a 8. 6. konali jednotnou přijímací zkoušku. Ve čtvrtek 25. 6. bylo žákům rozdáno 
vysvědčení. 18 z nich prospělo s vyznamenáním. Bylo uděleno 6 pochval ředitele školy a čtyři 
pochvaly třídního učitele. 

Mgr. Andrea Mášová 

 

 

 

 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

8 

1.5 5. G - KVINTA 

1. Faldýn Adam 

2. Hauerlandová Anna 

3. Hutník Tomáš 

4. Jonášová Tereza 

5. Kolbová Zuzana 

6. Lhotáková Tereza 

7. Malchárková Elen 

8. Peter Alexandr 

9. Pravda Thomas Daniel 

10. Šustková Lucie 

11. Švecová Barbora 

12. Tomešová Magdaléna 

13. Václavík Denis 

14. Vašutová Klára 

15. Vrkoč Jan 

16. Zubíková Gabriela 

 

Září – 2. 9. 2019 jsme zahájili nový školní rok. Proběhlo hlasování o třídní samosprávě. Byl 
zvolen předseda třídy Adam Faldýn, místopředsedkyní Klára Vašutová, kteří se stali taktéž 
zástupci v Žákovském parlamentu gymnázia, zástupci do Ekotýmu Lucie Šustková a Tereza 
Lhotáková a pokladnicí Gabriela Zubíková. Žáci byli seznámeni se Školním řádem a pravidly 
BOZ. Třída se zúčastnila přednášky RNDr. Jiřího Sladkého Írán – pohled do zákulisí v kině 
města Vítkov. 

Říjen – V úterý 8. října absolvovala třída Hodinu moderní chemie, který zrealizovala Vysoká 
škola chemicko-technologická v Praze. Interaktivní formou s množstvím atraktivních pokusů 
se žáci seznámili s chemií každodenního života. Janáčkova filharmonie ve čtvrtek 10. 10. 
2019 představila třídě program s názvem Hudební rytmy Jihu.  

Listopad – 6. 11. 2019 se vybraní studenti kvinty vypravili do Opavy na divadelní představení 
„A Nut from Arizona“ v podání studentů ostravského gymnázia.  

Prosinec – Začátkem prosince organizace Nebuď oběť, zabývající se riziky internetu, pořádala 
již 6. ročník žákovského  sympozia na téma Nebezpečí virtuální sítě. Zúčastnila se Klára Vašu-
tová. Dne 6. 12. se v Kulturním domě ve Vítkově uskutečnil tradiční ples školy spojený 
se šerpováním maturantů. Ve čtvrtek 12. 12. odjela třída do Ostravy na divadelní představení 
Obraz francouzské spisovatelky a dramatičky Yasminy Rezy.  

Leden – 21. 1. 2020 proběhl Den otevřených dveří gymnázia a soutěž pro páté třídy Šifra 
Jana Ámose. Divadelní představení Saturnin proběhlo 23. 1. v Opavě. 28. 1. třída odjela do 
Ostravy na Ostravskou univerzitu na Sociologické dny. 30. 1. 2020 byla třídě rozdána pololet-
ní vysvědčení. 1. 2. 2020 byly pololetní prázdniny. 

Únor – První týden v únoru proběhly jarní prázdniny. Přednáška Média a schopnost kritické-
ho myšlení se uskutečnila 12. 2. 2020. Adam Faldýn a Denis Václavík 18. 2. 2020 reprezento-
vali školu na okresním turnaji středních škol ve florbale v Opavě. V pátek 21. 2. 2020 proběh-
lo školní kolo SOČ. 26. 2. 2020 se Adam Faldýn zúčastnil okresního kola „Zeměpisné olympiá-
dy“. 

Březen – V pondělí 2. 3. 2020 proběhl na naší škole den s rodilým mluvčím v ruském jazyce. 
Lyžařský výcvik v Matrei in Osttirol proběhl od 8. do 13. 3. 2020. Dne 10. 3. 2020 přestoupila 
z MGO v Opavě Zuzana Kolbová a tím stoupl náš počet na šestnáct, šest chlapců a deset dí-
vek. Od 11. 3. 2020, po uzavření škol na základě Mimořádného opatření MZ ČR, probíhá 
distanční výuka. 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

9 

Duben až červen – Probíhala distanční výuka. Konzultační dny byly 10., 15. - 17. 6. 2020. 25. 
6. 2020 bylo předáno vysvědčení. 

Tomáš Kaluža 

 

1.6 6. G - SEXTA 

1. Bičiště Julie 

2. Filipová Michaela 

3. Gazdík Jan 

4. Gintarová Matylda 

5. Gros Tomáš 

6. Halamíčková Eliška 

7. Jašková Michaela 

8. Jeřábek Tomáš 

9. Jirout David 

10. Kořenková Klára 

11. Pavlů Barbora 

12. Peterová Soňa 

13. Přibyl Jakub 

14. Szöllösy Lenka 

15. Šamárek Ondřej 

16. Šostá Dorota 

17. Vašátko Vilém 

18. Vavrošová Natálie 

19. Veselá Dominika 

20. Vidláková Kristýna 

 

Září – Školní rok jsme letos společně zahájili ve své kmenové třídě Fy 2. 9. 2019. V úvodních 
třídnických hodinách jsme si zvolili třídní samosprávu – členy Žákovského parlamentu gym-
názia (Dorota Šostá a Soňa Peterová) a Ekotýmu školy (Tomáš Gros a David Jirout), seznámili 
jsme se se Školním řádem apod. Ve středu 18. 9. se žáci účastnili přednášky o Íránu, která se 
konala v prostorách naší školy. V úterý 24. 9. naši školu reprezentovali Ondřej Šamárek a 
Jakub Přibyl na sportovní soutěži Středoškolský pohár. 

Říjen – V průběhu měsíce října probíhalo šetření klimatu třídy. Eliška Halamíčková, Dominika 
Veselá, Kristýna Vidláková a Natálie Vavrošová navštěvují Školní pěvecký sbor a ve dnech 7. - 
8. 10. odcestovaly se sborem na pravidelné soustředění. V úterý 8. 10. v prostorách školy 
proběhla beseda Hodiny moderní chemie. V loňském školním roce studenti naší školy navští-
vili představení Janáčkovy filharmonie v Ostravě a letos naše škola byla opět pozvána na 
čtvrtek 10. 10. Dne 17. 10. Vilém Vašátko a Tomáš Jeřábek odjeli na vyhlášení výsledků Envo-
film. 

Listopad – Středeční výuka 6. 11. byla zpestřena návštěvou anglického divadelního předsta-
vení. Úterý 19. 11. bylo ve znamení Školního fóra, jehož se dívky, které navštěvují pravidelně 
Žákovský parlament (Dorota Šostá a Soňa Peterová), aktivně zúčastnily. Tyto dvě také pomá-
haly při Dni otevřených dveří 21. 11. V pondělí 25. 11. se konala přednáška Informační bez-
pečnost. Žáci se v průběhu tohoto měsíce také zúčastnily školního kola Dějepisné olympiády 
a školního kola Olympiády z jazyka českého. 

Prosinec – 5. 12. se uskutečnil Mikulášský turnaj ve volejbale, na němž nás reprezentovali 
Soňa Peterová, Jakub Přibyl, Dorota Šostá a Vilém Vašátko. Každý rok začátkem prosince se 
koná Školní ples spojený s maturitním šerpováním, na kterém letos vypomáhali Barbora Pa-
vlů, Eliška Halamíčková a David Jirout. V průběhu měsíce prosince měl náš pěvecký sbor růz-
ná vystoupení, jichž se účastnily Eliška Halamíčková, Natálie Vavrošová, Dominika Veselá, 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

10 

Kristýna Vidláková. V úterý 10. 12. se konala Soutěž v německém jazyce, kde nás reprezento-
valy Eliška Halamíčková, Barbora Pavlů, Soňa Peterová, Natálie Vavrošová. 11. 12. se Tomáš 
Gros a Jakub Přibyl zapojily do školního kola Zeměpisné olympiády. Čtvrtek 12. 12. byl zpří-
jemněn výjezdem na divadelní představení Obraz do Komorní scény Aréna v Ostravě. Třída 
se v pondělí 16. 12. zúčastnila projektu Geneticky modifikované organismy. 

Leden – Studenti vyučující se ruskému jazyku se zapojili do školního kola Olympiády z jazyka 
ruského. V úterý 14. 1. odjel Tomáš Gros reprezentovat naši školu do Opavy na okresní kolo 
Dějepisné olympiády. V pondělí 20. 1. odcestovala do Opavy Eliška Halamíčková na okresním 
kolo Olympiády z jazyka českého. V úterý 21. 1. se na naší škole konala náborová soutěž Šifra 
Jana Ámose, žáci sexty byli nápomocni po celou dobu trvání této soutěže a byli doprovodem 
pro jednotlivé týmy. 28. ledna se ve škole konalo klauzurní kolo Matematické olympiády – 
zúčastnila se Michaela Filipová a Vilém Vašátko. Ve čtvrtek 30. 1. jsme společně ukončili 1. 
pololetí školního roku 2019/2020, žákům byly předány výpisy vysvědčení. 

Únor – Měsíc únor jsme začali jarními prázdninami. Ve středu 12. 2. celá třída absolvovala 
besedu Média a schopnost kritického myšlení. 18. 2. Tomáš Jeřábek, David Jirout, Jakub Při-
byl a Vilém Vašátko reprezentovali školu v Okresním kole ve florbale chlapců. 21. 2. se na 
naší škole konala přehlídka prací SOČ – aktivně se jí účastnila Eliška Halamíčková, Klára Ko-
řenková a Soňa Peterová, ostatní byli pouze diváky. V týdnu od 24. do 28. 2. se naše škola 
zapojila do tradičního projektu Edison – žáci měli možnost se ve vybraných hodinách sezná-
mit s jednotlivými zahraničními studenty – letos z Turecka a Indonésie.  

Březen – Zájemci o lyžařský výcvik vycestovali od 8. do 13. 3. do Rakouska – z naší třídy se 
zúčastnili David Jirout, Lenka Szöllösy, Dorota Šostá a Vilém Vašátko. Od 11. 3. 2020 probíha-
la na základě Mimořádného opatření MZ ČR ze dne 10. 3. 2020 pouze distanční výuka. 

Duben – Ve čtvrtek 16. 4. se konalo Okresní kolo prací SOČ. Tentokrát vše pobíhalo v online 
prostředí. V okresním kole nás reprezentovala Eliška Halamíčková se svou prací Zaniklá obec 
Barnov a život rodiny Jakelovy. Soutěžila v kategorii 16 Historie a získala 2. místo a postup do 
kola krajského. 24. 4. se uskutečnilo Krajské kolo prací SOČ, Eliška Halamíčková v něm obdr-
žela 5. místo. V tomto měsíci probíhala pouze distanční výuka. 

Květen až červen – Probíhala pouze distanční výuka. Ve dnech 10., 15. – 17. 6. 2020 možnost 
individuálních konzultací. 25. 6. 2020 předáno vysvědčení. 

Mgr. Michaela (Škrabalová) Endlicherová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

11 

1.7 7. G - SEPTIMA

1. Baraňáková Dita 

2. Bendíková Vanda 

3. Beran Marek 

4. Duben Lukáš  

5. Filipová Adéla 

6. Frank Daniel 

7. Hajdová Veronika 

8. Handl David 

9. Horák Daniel 

10. Chromek Štěpán 

11. Jamerová Kristýna 

12. Kristián René 

13. Leher Jan 

14. Nedzbala Dominik 

15. Pivodová Gabriela 

16. Růžička Jakub 

17. Stecová Marie 

18. Šrubařová Monika 

19. Šrubařová Zuzana 

20. Zwesper Jiří 

 

Září – 2. 9. 2019 jsme zahájili nový školní rok. Proběhlo hlasování o třídní samosprávě. Byl 
zvolen předseda třídy Jan Leher, místopředseda Jiří Zwesper, kteří se stali taktéž zástupci v 
Žákovském parlamentu gymnázia, zástupci do Ekotýmu Dita Baraňáková a Jakub Růžička a 
pokladník Dominik Nedzbala. Žáci byli seznámeni se Školním řádem a pravidly BOZ. Dva žáci 
třídy se zúčastnili slavnostní imatrikulace – Jan Leher jako fotograf a Dita Baraňáková jako 
sólová zpěvačka. Třída se zúčastnila přednášky RNDr. Jiřího Sladkého Írán – pohled do zákuli-
sí v kině města Vítkov. 26. 9. se třída podílela na oslavě Dne jazyků, hodiny angličtiny a něm-
činy prožili žáci formou zábavy a netradičních aktivit. 

Říjen – V úterý 8. 10. absolvovala třída Hodinu moderní chemie, který zrealizovala Vysoká 
škola chemicko-technologická v Praze. Interaktivní formou s množstvím atraktivních pokusů 
se žáci seznámili s chemií každodenního života. Díky Miniprojektu mládeže MSK mohli členo-
vé sboru Lukáš Duben, Zuzana Šrubařová, Dita Baraňáková, Jan Leher, Dominik Nedzbala a 
Adéla Filipová strávit čas na dvoudenním pěveckém soustředění, které se konalo 
v prostorách Ústřední hasičské školy v Jánských Koupelích. Ve středu 9. 10. se dvoučlenný 
tým ve složení Vanda Bendíková a Kristýna Jamerová zúčastnil workshopu k soutěži EkoEner-
gie19 – Chytrý region, konaném 
ve spolupráci se Střední školou 
teleinformatiky v Ostravě Po-
rubě. Děvčata si zvolila téma 
Následné využití plastů v textil-
ním průmyslu. Janáčkova 
filharmonie ve čtvrtek 10. 10. 
2019 představila třídě program 
s názvem Hudební rytmy Jihu. 
Ve středu 23. 10. 2019 se polo-
vina třídy vydala na čtyři dny do 
nedalekého Polska reprezento-
vat Českou republiku a naši ško-
lu v projektu Silesian meeting 
V4 (= Visegrádské čtyřky), usku-



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

12 

pení středoevropských států ČR, Maďarska, Slovenska a Polska. Hlavními lídry projektu se 
stal Jan Leher a Dominik Nedzbala.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad – 6. 11. 2019 se studenti septimy vypravili do Opavy na divadelní představení „A 
Nut from Arizona“ v podání studentů ostravského gymnázia. V úterý 19. 11. se Jan Leher a 
Jiří Zwesper (zástupci Žákovského parlamentu) seznámili s programem nazvaným Školní fó-
rum. Dne 25. 11. 2019 se pro třídu konala přednáška Jana Faltýnka na téma „Informační bez-
pečnost“. 26. 11. se matematičtí nadšenci - Jan Leher, Daniel Horák, Štěpán Chromek, Marek 
Beran, Adéla Filipová a Dominik Nedzbala zúčastnili Internetové matematické olympiády, jež 
byla organizovaná Fakultou strojního inženýrství VUT v Brně. Ve středu 27. 11. odjel tým ve 
složení Vanda Bendíková a Kristýna Jamerová do Ostravy na soutěž EkoEnergie19 – Chytrý 
region. Zvolil si téma Užitečné odpady a jejich následné využití. Zmapoval známé obchodní 
značky, např. Adidas či Converse, a jejich postoj k výrobě produktů z recyklovaných plas-
tů,  fair trade a myšlence spravedlivého obchodu. V praktické části se děvčata zaměřila na 
nákup s minimalizací obalů. Navštívila firmu Bez obalu a seznámila porotu a publikum 
s praktickými typy, jak postupovat šetrně k životnímu prostředí při běžném každodenním 
nákupu.  

Prosinec – Začátkem prosince organizace Nebuď oběť, zabývající se riziky internetu, pořádala 
již 6. ročník žákovského  sympozia na téma Nebezpečí virtuální sítě. Zúčastnil se Jan Leher, 
Dominik Nedzbala a Jiří Zwesper. Dne 6. 12. se v Kulturním domě ve Vítkově uskutečnil tra-
diční ples školy spojený se šerpováním maturantů, na slavnostní polonéze a valčíku se podí-
lela rovněž septima. Ve čtvrtek 12. 12. odjela třída do Ostravy na divadelní představení Obraz 
francouzské spisovatelky a dramatičky Yasminy Rezy. V pondělí 16. 12. se žáci septimy zú-
častnili zajímavé biologické přednášky Geneticky modifikované organismy prof. Mgr. Marka 
Koutného, Ph.D. z Ústavu inženýrství ochrany životního prostředí Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně. Zástupci třídy ze školního sboru (Dita Baraňáková, Zuzana Šrubařová, Adéla Filipová, 
Dominik Nedzbala, Lukáš Duben a Jan Leher) absolvovali celou řadu vánočních adventních 
koncertů pro dětské domovy a domovy důchodců.  



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

13 

Leden – V úterý 14. 1. se konalo okresní kolo Dějepisné olympiády, zúčastnila se Adéla Fili-
pová. Štěpán Chromek, Dominik Nedzbala, Kristýna Jamerová a Vanda Bendíková odjeli do 
Ostavy na cyklus přednášek Ostravské univerzity, který se konal v rámci Dne otevřených dve-
ří. V úterý 28. 1. proběhla přednáška bývalé studentky Michaely Konečné na téma Ergotera-
pie. Ve čtvrtek 30. 1. bylo rozdáno pololetní vysvědčení – 6 žáků prospělo s vyznamenáním 
(Dominik Nedzbala, Jan Leher, Jiří Zwesper, Adéla Filipová, Lukáš Duben, Daniel Frank) a 14 
žáků prospělo. 5. vyučovací hodinu se konala v rámci předmětu fyzika přednáška Titius – Bo-
deho zákon RNDr. Petra Blaschkeho, Ph.D. 

Únor – Ve středu 12. 2. proběhla ve třídě septimě přednáška o studiu na Ostravské univerzi-
tě. V pátek 14. 2. se žáci Jan Leher a Dominik Nedzbala zúčastnili okresního kola Olympiády 
z anglického jazyka. V pátek 21. 2. se konalo školní kolo SOČ. Své práce prezentovali Kristýna 
Jamerová, Vanda Bendíková, Lukáš Duben, Jiří Zwesper, Adéla Filipová, Jan Leher, Dita Ba-
raňáková, Monika Šrubařová a Zuzana Šrubařová. Do okresního kola postoupili Dita Baraňá-
ková, Kristýna Jamerová a Jiří Zwesper. Ve školním kole Zeměpisné olympiády se na 8. místě 
umístil David Handl. 23. – 26. 2. se třída zúčastnila přednášek z projektu Edison. 

Březen – David Handl, Jiří Zwesper, Daniel Horák, Daniel Frank a Jan Leher odjeli 8. 3. na ly-
žařský kurz do Matrei in Osttirol. Od 11. 3. 2020 probíhala na základě Mimořádného opatření 
MZ ČR ze dne 10. 3. 2020 pouze distanční výuka.  

Duben – Distanční výuka. 16. 4. proběhlo okresní online kolo SOČ. V oboru 06 Zdravotnic-
tví se na 4. – 6. místě umístil Jiří Zwesper s prací Nikotin, největší vrah v historii lidstva. V 
oboru 16 Historie se na 1. místě umístila Dita Baraňáková s prací Radim Gaudentius, první 
arcibiskup polský z rodu Slavníkovců, která se následně v krajském kole umístila na pěkném 
3. místě. 

Květen až červen – Probíhala pouze distanční výuka. Ve dnech 10., 15. – 17. 6. 2020 možnost 
individuálních konzultací. 25. 6. 2020 předáno vysvědčení. Šest žáků obdrželo vyznamenání, 
dva z nich (Lukáš Duben a Dominik Nedzbala) absolutní. Byly uděleny tři pochvaly ředitele 
školy – žáci (Jan Leher a Dominik Nedzbala) za mezinárodní projekt V4 a žákyně (Dita Ba-
raňáková) za 3. místo v krajském kole SOČ a tři pochvaly třídního učitele za činnost ve Škol-
ním pěveckém sboru. 

Mgr. Milena Mačáková 

 

1.8 8. G - OKTÁVA

1. Čížová Marie 

2. Hamrozi Jakub 

3. Jurkovičová Kateřina 

4. Kubesová Klára 

5. Kundrát Jan 

6. Lamatschek Patrik 

7. Maléřová Martina 

8. Pisani Alexandr 

9. Pšenicová Lucie 

10. Repková Ivona Marie 

11. Šrubařová Anežka 

 

Září – Školní rok 2019/2020 jsme zahájili v pondělí 2. 9. 2019, 3. 9. 2019 pak proběhla tříd-
nická hodina. Zvolili jsme si třídní samosprávu (předseda třídy - Alexandr Pisani, zástupce 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

14 

v Ekotýmu školy - Martina Maléřová, Jan Kundrát, zástupce v Žákovském parlamentu - Ivona 
Marie Repková, Anežka Šrubařová), provedli jsme poučení o BOZ, seznámili se se Školním 
řádem, aktualizovali jsme osobní údaje v Bakalářích, začali řešit maturitní ples a maturitní 
zkoušky, zpracovali nové informace do tabulek mimoškolní činnosti. 18. 9. 2019 se žáci třídy 
zúčastnili besedy nazvané Írán - pohled do zákulisí. 24. 9. se Patrik Lamatschek zúčastnil 
Středoškolského atletického poháru (tým se umístil na 8. místě), 26. a 27. 9. 2019 byl Ale-
xandr Pisani na jednání Česko-izraelské obchodní komory v Praze.  

Říjen – V říjnu proběhla již tra-
diční diagnostika klimatu třídy, 
která dopadla dobře. 8. 10. 2019 
se Jan Kundrát zapojil do Dne 
sociálních služeb města; v témže 
dni pak třída absolvovala besedu 
nazvanou Hodiny moderní che-
mie - Úvod do chemie. Ve dnech 
10. - 11. 10. 2019 třída absolvo-
vala školní výlet do okolí Pro-
střední Bečvy (Rožnov pod Rad-
hoštěm, Pustevny). 23. 10. 2019 
přebraly Lucie Pšenicová a Mar-
tina Maléřová ocenění v rámci 
soutěže Ekologická škola MSK za 
Ekotým gymnázia. 24. 10. 2019 
třída odjela na veletrh vysokých 
škol Gaudeamus v Brně. 

Listopad – 6. 11. 2019 na KÚ 
MSK převzal ocenění Jan Kundrát 
(Přírodovědný obor) a tým ve 
složení Kateřina Jurkovičová, Jan 
Kundrát, Martina Maléřová, Ale-
xandr Pisani, Lucie Pšenicová a 
Ivona Marie Repková (Ekologické 
aktivity) a to v rámci vyhlašova-
ného ocenění Nejúspěšnější žák 
a tým MSK. 8. 11. 2019 se třída 
zúčastnila školního kola soutěže Kraje pro bezpečný internet. 27. 11. 2019 se Ivona Marie 
Repková zúčastnila školního kola Olympiády v jazyce českém (II. kategorie) a získala 1. místo. 

Prosinec – Dne 6. 12. 2019 se uskutečnil Ples školy s maturitním šerpováním, na jehož pořá-
dání se třída spolupodílela. 9. 12. 2019 žáci třídy oktávy absolvovali besedu k Národním 
srovnávacím zkouškám - pořádala společnost SCIO. 11. 12. se konalo školní kolo Zeměpisné 
olympiády, třídu reprezentovali Patrik Lamatschek a Jakub Hamrozi.  

Leden – 20. 1. 2020 se Ivona Marie Repková zúčastnila okresního kola Olympiády z jazyka 
českého II. kategorie, získala 4. místo. 24. 1. 2020 se sedm žáků třídy zúčastnilo Dne otevře-
ných dveří Ostravské univerzity (Marie Čížová, Jakub Hamrozi, Klára Kubesová, Jan Kundrát, 
Martina Maléřová, Lucie Pšenicová, Anežka Šrubařová). 30. 1. 2020 třída měla třídnickou 
hodinu, během níž obdrželi žáci vysvědčení. 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

15 

Únor – 12. 2. 2020 proběhla beseda o stu-
diu na Ostravské univerzitě a 21. 2. beseda 
na Úřadu práce v Opavě, kterých se zú-
častnila celá třída oktáva. 21. 2. 2020 pře-
vzal Cenu Jana Zajíce za studijní a mimo-
školní aktivity Alexandr Pisani. Třída se ve 
dnech 25., 26. a 27. 2. 2020 zúčastnila také 
projektu EDISON, během kterého si procvi-
čovali své jazykové dovednosti. 28. 2. 2020 
třídě prezentovalo svou nabídku pomatu-
ritního studia jazykové centrum Faktum. 

Březen – 6. 3. 2020 se třída fotila na matu-
ritní tablo. Ve dnech 8. - 13. 3. 2020 se 
lyžařského výcviku v Alpenparks Matrei 
v Rakousku zúčastnila Marie Čížová, Lucie 
Pšenicová a Ivona Marie Repková. Od 11. 
3. 2020 pak byla škola uzavřena v důsledku 
Mimořádného opatření vlády ČR, výuka 
probíhala distanční formou. 

Květen – 22. 5. 2020 třída obdržela výroční 
vysvědčení, ve dnech 25. - 29. 5. 2020 měli 
žáci „Svatý týden“.  

Červen – 1. a 2. 6. 2020 třída konala didak-
tické testy z matematiky, anglického jazy-
ka, českého jazyka a literatury a německé-
ho jazyka. Všichni žáci oktávy v těchto tes-
tech uspěli. Ve dnech 11. a 12. 6. 2020 
proběhly ústní maturitní zkoušky, v nichž 
celá třída uspěla. Dne 17. 6. 2020 byla ma-
turantům v kině Panorama ve Vítkově pře-
dána maturitní vysvědčení. 

Mgr. Miroslav Bučánek 

 



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

16 

2 SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

1. Petr Ambrož (F) 

2. PhDr. Jana Ambrožová (Aj) 

3. Ing. Jindřich Baumann (Ivt) 

4. Mgr. Marie Blaschke (Př, Tv) 

5. Mgr. Miroslav Bučánek (D) 

6. Mgr. Irena Collinsová (Aj) 

7. Mgr. Alena Grosová (M, M-sem.) 

8. Mgr. Ivo Hasala (Tv) 

9. Mgr. Michaela Hasalová (Aj) 

10. Mgr. Miroslava Chovancová (Nj) 

11. Mgr. Eva Janštová (Rj) 

12. Mgr. Dana Kajzarová (Ivt) 

13. Tomáš Kaluža (Tv, Z) 

14. Mgr. Helena Kozlová (M, Hv) 

15. Mgr. Jana Kravčíková (Čj, VkO, ZSV) 

16. Mgr. Milena Mačáková (Př, Bi, BiCh-
sem., Ch) 

17. Mgr. Andrea Mášová (Nj, Čj) 

18. PhDr. Marie Mikulíková (Rj) 

19. Mgr. Zuzana Peterová Drimajová (VkO) 

20. Ing. Miloslav Pravda (Ch, Př) 

21. Mgr. Daniela Přívětivá (Vv) 

22. Mgr. Jana Repková (Tv, ZSV, ZSV-sem.) 

23. Mgr. Michaela (Škrabalová) Endlicherová 
(D, Čj) 

24. Mgr. Blanka Váňová (Z) 

25. Mgr. Lenka Zychová (M) 



 

17 

3 KALENDÁŘ AKCÍ  
 

2. 9. Třídnické hodiny 

Imatrikulace žáků 1. ročníků gymnázia 

3. 9. Třídnické hodiny 

Opravná maturitní zkouška z JČ 

4. - 5. 9. DVPP Genetika 

6. 9. Adaptační kurz 1. G 

9. - 11. 9.  Adaptační kurz 5. G 

12. 9. Schůzka Žákovského parlamentu gymnázia 

Spořínci - správné děti - projektový den na ZŠ pro tělesně postižené Opava 

DVPP Studium pedagogiky 

14. 9. DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

18. 9. Beseda Írán - pohled do zákulisí (RNDr. Jiří Sladký) 4. G - 8. G 

19. 9. DVPP Školení ekonomických pracovníků 

  DVPP Studium pedagogiky 

20. - 21. 9. DVPP Rozšiřující studium - ZSV pro SŠ 

23. 9.  Vyhodnocení soutěže Život bez/s cigaretou 

Jednání Školské rady 

23. - 24. 9. DVPP ŠMP 

24. 9. Přespolní běh Stříbrné jezero, Opava 

Webinář CO2 liga 5. G 

Středoškolský atletický pohár 

25. 9. Prezentace gymnázia na ZŠ Spálov 

Prezentace gymnázia na ZŠ Březová 

DVPP Inovativní metody ve výuce cizího jazyka (MAS Opavsko, lektor Lukáš 
Heřman) 

27. 9. DVPP Rozšiřující studium - ZSV pro SŠ 

1. 10.  Schůzka Žákovského parlamentu gymnázia 

KOSS - Konzultační semináře k organizaci maturitní a přijímací zkoušky na 
střední školy u žáků se SVP 

Čas proměn (MP Education) - projekt dívky 2. G 

Diagnostika klimatu tříd na www.proskoly.cz 

Počátek předpokládané realizace opravy hřiště (říjen 2019 - květen 2020) 



 

18 

2. 10.  Přespolní běh Opava kategorie SŠ - hoši i děvčata 

Prezentace gymnázia - ZŠ Hradec n. Moravicí 

Memoriál Mirko Fišera - víceboj III. kategorie 

4. 10.  DVPP Rozšiřující studium - ZSV pro SŠ 

Sportovní závody Běh o zlatý dub - Polsko - Kalety, výběr žáků 

Exkurze po stopách Jana Kubiše (Československá obec legionářská) 4. G + 5. G 

7. - 8. 10.  Soustředění pěveckého sboru - Jánské Koupele 

8. 10.   Školní kolo soutěže Eurorebus 1. G - 3. G 

Přednáška VŠCHT Praha Hodiny moderní chemie-Úvod do chemie 3. G, 5. - 8. 
G 

Den sociálních služeb - vystoupení pěveckého sboru 

9. 10.   Workshop EkoEnergie 19-Chytrý region 

DVPP Studium ŠMP 

10. 10.  Janáčkova filharmonie Ostrava - výběr žáků 5. G - 7. G 

DVPP Studium ŠMP 

10. - 12. 10. Exkurze Prostřední Bečva 8. G 

 

12. 10.  DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

14. 10.  Prezentace gymnázia v ZŠ a MŠ TGM v Melči 

15. 10.  Soutěž Eurotopia Opava 

Divadelní představení Kytice (Slezské divadlo Opava) 4. G 

Den s němčinou (Goethe Institut + partneři, Obecní dům Opava) 



 

19 

16. 10.  Schůzka Žákovského parlamentu gymnázia 

Finále Velké ceny v atletice (Tyršův stadion Opava) 

Přírodovědný klokan - školní kolo kategorie Kadet, Junior 3. G - 6. G 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

17. 10.  Envofilm - vyhlášení výsledků v Českém Těšíně 

Prezentace gymnázia zákonným zástupcům v ZŠ a MŠ TGM v Melči 

DVPP Studium pro koordinátory ŠVP 

18. 10.  Staň se diplomatem (KÚ MSK) 

DVPP Rozšiřující studium - ZSV pro SŠ 

22. 10.  Okresní finále ve stolním tenise III. kategorie hoši 

Prezentace středních škol žákům a zákonným zástupcům 9. ročníků 

DVPP ŠMP 

23. 10.  Holky jsou z Venuše, kluci z Marsu (MP Education) - projekt 3. G, 4. G 

Předávání ocenění v soutěži Ekologická škola MSK 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

23. - 26. 10. Mezinárodní konference o V4 a EU v Katowicích 

24. 10.  Matematický šampionát 

DVPP Konzultační seminář pro management škol - maturity 

DVPP Studium pedagogiky 

24. - 25. 10. Veletrh povolání v Opavě - prezentace gymnázia 

25. 10.  DVPP Rozšiřující studium - ZSV pro SŠ 

Exkurze Planetárium Ostrava - 2. G 

26. 10.  DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

30. 10. DVPP Agresivita dětí a rodičů - školení sborovny (lektoři PaedDr. Jiří Pilař, 
Mgr. Roman Pavlovský) 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

31. 10.  Schůzka Ekotýmu gymnázia 

1. 11.  Exkurze MÚ Vítkov 1. G 

DVPP Rozšiřující studium - ZSV pro SŠ 

Projekt – ELIM, o. p. s. 5. G 

4. 11.  Noc na Karlštejně (Slezské divadlo Opava) 1. G 

Soutěž Kraje pro bezpečný internet 5. G 

Prezentace gymnázia na ZŠ Budišov nad Budišovkou 

5. 11.  Exkurze Planetárium Ostrava 1. G 



 

20 

Okrskové kolo florbal hoši 2. - 3. G 

Soutěž Kraje pro bezpečný internet 6. G 

DVPP GDPR - rok v praxi 

6. 11.  Okresní kolo stolní tenis hoši SŠ 

Soutěž Kraje pro bezpečný internet 4. G 

Anglické divadlo - A Nut from Arizona - 6. G, 7. G + vybraní žáci 5. G 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

Předávání ocenění nejúspěšnější žák a tým MSK 

7. 11.  Okrskové kolo ve florbale dívky 2. - 3. G 

Vánoční fotografování 

Školská futsalová liga hoši 3. - 4. G 

Soutěž Bobřík informatiky 2. G 

Finanční gramotnost (MAS Opavsko) - projekt 3. G 

Prezentace gymnázia zákonným zástupcům na ZŠ Komenského Odry 

8. 11.   DVPP Rozšiřující studium - ZSV pro SŠ 

Soutěže Kraje pro bezpečný internet 8. G 

9. 11.  DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

12. 11. Soutěž mladých zoologů v Zoo Ostrava - výběr žáků z 2. G, 3. G, 4. G 

Soutěž Bobřík informatiky 6. G 

Pohovory se zákonnými zástupci 8. G 

13. 11.  Schůzka Žákovského parlamentu gymnázia 

Soutěž Bobřík informatiky 3. G 

Přednáška Změna klimatu-hrozba budoucnosti? 2. G, 5. G 

Soutěž Bobřík informatiky 4. G 



 

21 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

14. 11.  DVPP Studium pedagogiky 

Školská futsalová liga hoši 2. - 3. G 

Finanční gramotnost (MAS Opavsko) - projekt 3. G 

Beseda Asií na koloběžce (kino Vítkov) 2. G 

Pedagogická rada 

Informativní schůzka o možnosti studia na osmiletém gymnáziu pro zákonné 
zástupce žáků 5. ročníku 

Pohovory se zákonnými zástupci 

15. 11.  DVPP Rozšiřující studium - ZSV pro SŠ 

19. 11.  Školní fórum - žákovské parlamenty 2. a 3. stupně 

Školní kolo Dějepisné olympiády 4. G, 6. G, 7. G 

DVPP ŠMP 

20. 11.  Schůzka Žákovského parlamentu 2. a 3. stupně 

Finanční gramotnost (MAS Opavsko) - projekt 3. G 

Školní kolo Dějepisné olympiády 5. G 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

Prezentace gymnázia v ZŠ Ilji Hurníka v Opavě 

21. 11.  Soutěž Vítkovský Boyard pro žáky 9. ročníků ZŠ a 4. G 

Den otevřených dveří gymnázia 

22. 11.  DVPP Konference pro učitele cizích jazyků - Vzdělávací centrum Hello Ostrava 

DVPP Rozšiřující studium - ZSV pro SŠ 

23. 11.  DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

25. 11.  Přednáška Informační bezpečnost (Jan Faltýnek, VŠB-TU) 4. G - 7. G 

26. 11.  Internetová matematická olympiáda - výběr žáků 6. G, 7. G 

27. 11.  Olympiáda z jazyka českého - výběr žáků 3. G - 6. G 

Finále soutěže EkoEnergie 19-Chytrý region 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

28. 11.  Exkurze do Vědeckého centra VIDA (MAS Opavsko) - výběr žáků 2. G 

29. 11.  Exkurze Adventní Vídeň - výběr žáků 1. G, 3. G, 4. G 

3. 12.   Vánoční laťka (Tyršův stadion Opava) 

Školská futsalová liga hoši III. kategorie (Hlučín) 

4. 12.   Schůzka Žákovského parlamentu gymnázia 



 

22 

6. ročník žákovského sympozia Nebezpečí virtuální sítě 2019 (KÚ MSK) - výběr 
žáků 

DVPP Digitální vzdělávání v české škole (SŠTaD Ostrava) 

Soustředění pěveckého sboru - ve škole 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

5. 12.   Mikulášský turnaj ve volejbale SŠ (Slezské gymnázium Opava) 

DVPP Studium pedagogiky 

Soutěž Office 2019 (Nový Jičín) 

6. 12.  Mikulášská nadílka 

DVPP Rozšiřující studium ZSV pro SŠ 

Ples školy spojený s šerpováním maturantů 

7. 12.   DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

9. 12.   Vystoupení pěveckého sboru - Domov Vítkov 

Beseda NSZ - SCIO pro 8. G 

Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce - ústní část - výběr žáků ze 4. G, 6. 
G, 7. G 

Vystoupení pěveckého sboru - Dětský domov Dubová 

9. 12 - 13. 12.  Soutěž Hour of Code 

10. 12.  DVPP ŠMP 

Halová kopaná hoši III. kategorie (Hala SFC Opava) 

Soutěž v německém jazyce (Soukromá SŠ podnikatelská Opava-Kylešovice) - 
vybraní žáci 6. G 



 

23 

11. 12.  DVPP ŠMP 

DVPP Praktické uplatňování DPH v roce 2019 u škol a školských zařízení, změ-
ny v oblasti DPH pro rok 2020 

Prezentace gymnázia na ZŠ a MŠ Jakubčovice n. Odrou 

Školní kolo Zeměpisné olympiády kat. A - D 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

12. 12.  DVPP Studium pedagogiky 

Divadelní představení Obraz Y. Rezy (Divadlo Aréna Ostrava) - výběr žáků 4. G 
- 7. G 

Vystoupení pěveckého sboru v evangelickém kostele ve Vítkově 

13. 12.  Soutěž Nebojme se myslet pro žáky SŠ (Olomouc) 

DVPP Rozšiřující studium ZSV pro SŠ 

Exkurze do Muzea komunismu (Praha) - výběr žáků z 3. G, 4. G 

16. 12.  Přednáška Geneticky modifikované organismy (prof. Mgr. Marek Koutný, 
Ph.D.) 6. G - 8. G 

Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce - ústní část - výběr žáků 3. G, 4. G 

17. 12.  Vystoupení pěveckého sboru v Dětském domově v Melči 

17. - 19. 12.  Školní kolo soutěže Eurorebus 1. G - 3. G 

18. 12.  DVPP Seminář k novinkám aplikace Mzdy 34.04 

Vánoční turnaj ve florbale hoši 2. - 4. G (sportovní hala Budišov n. Budišov-
kou) 

Vystoupení pěveckého sboru v LDN Klokočov 

Vánoční laťka 5. G - 8. G 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

Vánoční posezení zaměstnanců školy (KD Na Rybníčku, Opava) 

19. 12.  Schůzka Ekotýmu gymnázia 

Vánoční bruslení 

Vystoupení pěveckého sboru v LDN Vítkov 

20. 12.  Vánoční dílny v ZŠ pro tělesně postižené 

Vánoční zpívání u stromku 

Vánoční besídka 1. G, 3. G 

Filmové představení v kině Vítkov 2. G, 4. G 

4. 1.  DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

7. 1.  Florbal IV. kategorie hoši, okrskové kolo (ZŠ E. Beneše Opava) 

Začátek Přípravných kurzů k přijímacím zkouškám na SŠ pro 9. ročníky 



 

24 

8. 1.   DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

DVPP Informace k přezkumům maturitních zkoušek KÚ MSK, pro předsedy 
zkušebních maturitních komisí 

Školení požárních hlídek v KD Vítkov 

9. 1.   DVPP Studium pedagogiky 

DVPP ŠMP 

Florbal IV. kategorie dívky, okrskové kolo (ZŠ Englišova, Opava) 

Pohovory se zákonnými zástupci 

10. 1.   DVPP ŠMP 

Začátek Přípravných kurzů k přijímacím zkouškám na SŠ pro 5. ročníky 

13. 1.   Školení požárních hlídek 

14. 1.  Okresní kolo Dějepisné olympiády 1. kategorie ZŠ a víceletá gymnázia, 2. ka-
tegorie SŠ 

Halová kopaná III. kategorie hoši, okresní finále (hala SFC Opava) 

Školní kolo Olympiády z ruského jazyka 

15. 1.   DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

16. 1.  Školská futsalová liga hoši (Třinec) 

16. - 17. 1. DVPP ŠMP 

17. 1.   DVPP Hodnotitel ÚMZ AJ 

Stužkování oktávy 

18. 1.  DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

19. - 24. 1. Lyžařský výcvik (hotel Sněžník, Dolní Morava) - 2. G 

20. 1.  Okresní kolo Olympiády z jazyka českého II. kategorie 

Projekt RAPZZZ - přednáška o rapové hudbě (Sales & Collaborations) 4. G 

21. 1.   ČEPS Cup florbal II. kategorie hoši, krajské finále (ČPP Aréna Ostrava) 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce I. kategorie 

Den otevřených dveří gymnázia 

ODISbus 1. G 

Soutěž Šifra Jana Ámose pro žáky 5. ročníků ZŠ 

22. 1.   DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

23. 1.  Schůzka Ekotýmu gymnázia 

DVPP Studium pedagogiky 

Divadelní představení - Saturnin (Slezské divadlo Opava) - výběr žáků 2. G, 3. 
G, 5. G 

24. 1.   Okresní kolo Fyzikální olympiády kategorie E, F 



 

25 

Den otevřených dveří OSU - exkurze 8. G 

27. 1.   Pedagogická rada 

28. 1.   Klauzurní kolo matematické olympiády kategorie B 

Sociologické dny na OSU - výběr žáků 5. G, 7. G 

Přednáška o ergoterapii a jejím studiu na VŠ (Michaela Konečná) 6. G, 7. G 

29. 1. Okresní kolo matematické olympiády 5. a 9. ročníky + příslušné ročníky vícele-
tých gymnázií 

Setkání koordinátorů EVVO (KÚ MSK) 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

30. 1.  Třídnické hodiny - předávání výpisů vysvědčení 

Přednáška „Titius-Bodeho zákon“ (SU Opava, Matematický ústav, RNDr. Petr 
Blaschke, Ph.D.) 7. G 

1. 2.  DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

3. - 7. 2. Jarní prázdniny 

5. 2.  DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

6. - 7. 2. DVPP ŠMP 

10. 2. Chemická olympiáda - školní kolo - výběr žáků 8. a 9. ročníků + příslušných 
ročníků víceletých gymnázií 

11. 2. Školení topičů 

11. - 13. 2. Česká školská inspekce 

12. 2. Dětská scéna - školní kolo recitační soutěže 6. - 9. ročníky a příslušné ročníky 
víceletých gymnázií 

Šplh II. kat, okresní finále (ZŠ Šrámkova, Opava) 

Biologická olympiáda - školní kolo kategorie B, C, D 

Přednáška Média a schopnost kritického myšlení (Mgr. Petr Fabián, Ph.D., SlU 
Opava) 4. G - 7. G 

Ostravská univerzita - beseda o studiu pro 8. G a zájemce ze 7. G 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

Zkouška v náhradním termínu 

13. 2.  Šplh III. a IV. kat., okresní finále (ZŠ Šrámkova Opava) 

14. 2.  Okresní kolo Olympiády z anglického jazyka kategorie III. A a III. C 

DVPP Rozšiřující studium ZSV pro SŠ 

15. 2.  DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

18. 2.  Okresní kolo ve florbale chlapců (SŠPU Opava) 

19. 2.  DVPP Studium pedagogiky 



 

26 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

20. 2.  Okresní kolo Olympiády z anglického jazyka 

21. 2.  DVPP Rozšiřující studium ZSV pro SŠ 

Přehlídka školních prací a školní kolo SOČ 

Přednáška Úřadu práce Opava pro 8. G 

DVPP Hospitace (partnerská kooperace) v předmětu Český jazyk a literatura - 
projekt SYPO 

Předávání Ceny Jana Zajíce 

22. 2.  DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení - praxe studentů OSU na 
ZŠG Vítkov 

23. - 28. 2. Projekt EDISON 

26. 2.  Okresní kolo Zeměpisné olympiády kategorie A - D 

DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

27. 2.  Schůzka Ekotýmu gymnázia 

Okresní kolo Olympiády z anglického jazyka I B 

Okrskové kolo recitační soutěže 

DVPP Základní východiska pedagoga pro práci s nadaným dítětem (MAS 
Opavsko; lektoři z REGIO - Výzkumné a rozvojové centrum) 

28. 2.  Okresní kolo Chemické olympiády 

DVPP Angličtina zážitkem (MAS Opavsko) 



 

27 

DVPP Rozšiřující studium ZSV pro SŠ 

Prezentace jazykového centra Faktum žákům 8. G 

West Side Story (Divadlo Jiřího Myrona Ostrava) - představení pro zaměst-
nance školy 

29. 2.   DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

2. 3.  Rodilý mluvčí - ruský jazyk 3. G - 6. G 

2. - 3. 3.  DVPP ŠMP 

3. 3.  Anglické divadlo - výběr žáků 3. - 4. G 

4. 3.  DVPP Speciální pedagogika pro učitele 

5. 3.  DVPP Studium pedagogiky 

Basketbal III. kategorie hoši 

DVPP Oblastní workshop Češtinářský nápadník (SYPO) 

6. 3.  DVPP Rozšiřující studium ZSV pro SŠ 

Focení na maturitní tablo 

Filmová produkce outdoorových filmů (kino Vítkov) 3. G, 4. G 

8. - 13. 3. Lyžařský výcvik - Rakousko (Alpenparks Matrei) 

9. 3.  Jednání Školské rady 

9. - 10. 3. Sběrový týden 

11. 3. - 30. 6. Škola uzavřena na základě Mimořádného opatření MZČR ze dne 10. 3. 2020, 
výuka probíhala distančním způsobem 

12. 3. DVPP Školení elektro pro fyzikáře a správce budov 

16. 4. Okresní kolo Středoškolské odborné činnosti (online) 

16. - 22. 4. Pedagogická rada za 3. čtvrtletí (online) 

21. 4. DVPP Informační seminář Šablony III pro ZŠ (online) 

23. - 27. 4. Pedagogická rada (online) 

7. 5. Krajské kolo Středoškolské odborné činnosti (online) 

12. 5. DVPP Financování regionálního školství (online) 

 DVPP Atraktivní a nevšední metody práce v oblasti práce nejen s nadanými 
žáky - Kreativita a její význam pro úspěch v životě člověka (MAS Opavsko; lek-
toři z REGIO - Výzkumné a rozvojové centrum) 

14. 5. DVPP Financování regionálního školství (online) 

19. 5. Pedagogická rada pro 8. G (online) 

22. 5. Předávání výročního vysvědčení 8. G 

25. - 29. 5. Svatý týden 8. G 



 

28 

1. 6. Maturitní zkoušky - společná část (didaktický test z matematiky a anglického 
jazyka) 

2. 6. Maturitní zkoušky - společná část (didaktický test z českého jazyka a literatury 
a německého jazyka) 

3. - 4. 6. Předávání a kolaudace zrekonstruovaného víceúčelového lehkoatletického 
hřiště 

7. 6. Krajské kolo Biologické olympiády kat. B, C, D (online) 

8. 6. Jednotná přijímací zkouška - čtyřleté gymnázium 

9. 6. Jednotná přijímací zkouška - osmileté gymnázium 

10. 6. DVPP Studium pedagogiky 

 Domluvené osobní konzultace žáků s učiteli na 2. a 3. stupni do 15 členů ve 
skupině 

11. - 12. 6. Maturitní zkoušky - ústní zkoušky společné a profilové části 

15. 6. DVPP ŠMP - závěrečná zkouška 

15. - 17. 6. Domluvené osobní konzultace žáků s učiteli na 2. a 3. stupni do 15 členů ve 
skupině 

17. 6. DVPP Studium pedagogiky 

 Slavnostní předávání maturitního vysvědčení v kině Panorama 

18. 6. Vracení učebnic žáků kvarty dle harmonogramu, skupiny do 15 členů 

19. – 20. 6. DVPP Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

22. 6. Pedagogická rada a provozní porada 

25. 6. DVPP Studium pedagogiky 

25. - 26. 6. Předávání vysvědčení žákům dle harmonogramu, skupiny do 15 členů 

29. - 30. 6. Ředitelské volno, příprava učeben a kabinetů na rekonstrukci, opravy a stě-
hování 

1. – 30. 7.  Rekonstrukce střechy v pavilonu A 

7. - 24. 7. Rekonstrukce rozvodů vody v pavilonu D 



 

29 

4 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 
 

Do čtyřletého studia gymnázia se k 30. 6. přihlásilo celkem šest žáků, šest bylo přijato, zápi-
sový lístek odevzdali čtyři žáci. Žáci byli přijati na základě povinných centrálně zadávaných 
testů z jazyka českého a matematiky v rámci jednotné přijímací zkoušky a výsledků ze zá-
kladní školy. Průměrný prospěch přijatých s odevzdaným zápisovým lístkem je 1,40. 

Do osmiletého studia se k 30. 6. přihlásilo 26 žáků, 26 bylo přijato. Zápisový lístek odevzdalo 
17 žáků. Žáci byli přijati na základě povinných centrálně zadávaných jednotných testů 
z jazyka českého a matematiky v rámci jednotné přijímací zkoušky a výsledků ze základní 
školy. Průměrný prospěch přijatých s odevzdaným zápisovým lístkem činí 1,10. 

Mgr. Lenka Zychová 

 

 



 

30 

 

 

 



 

31 

5 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

 
Maturitní zkouška se skládá ze dvou částí – společné (státní) a profilové (školní). Aby žák 
uspěl u maturity, musí úspěšně složit povinné zkoušky obou těchto částí. Ve školním roce 
2019/2020 konalo maturitní zkoušku 11 žáků oktávy. 

 

5.1 Přehled výsledků MZ v jarním termínu 

  
Předmět Obor 

Úroveň/ 
forma 

Počet Prům. 
prospěch přihlášení maturující DT ÚZ 

Společná ČJ a L G4 - 11 11 11 11 1,54 

AJ G4 - 7 7 7 7 1,00 

Ma G4 - 2 2 2 x 2,00 

NJ  G4 - 2 2 2 2 4,00 

Profilová ČJ a L G4 ÚZ 2 2 x 2 1,50 

AJ G4 ÚZ 6 6 x 6 1,17 

Ch G4 ÚZ 1 1 x 1 2,00 

Bi G4 ÚZ 3 3 x 3 2,00 

Z G4 ÚZ 2 2 x 2 2,00 

ZSV G4 ÚZ 6 6 x 6 1,83 

D G4 ÚZ 1 1 x 1 3,00 

 Hv G4 ÚZ 1 1 x 1 1,00 

 

5.2 Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2019/2020 

Vysvětlivky použitých zkratek: DT - didaktický test, ÚZ - ústní zkouška 

 

5.3 Komentář k výsledkům maturitních zkoušek 

A) Společná část maturitní zkoušky 

Jazyk český a literatura 

Maturitní zkouška z českého jazyka a literatury je povinná pro všechny maturující a skládá se 
ze tří částí – didaktického testu, písemné práce a ústní zkoušky. V letošním roce se z důvodu 
pandemie COVID-19 nekonala písemná práce. Z 11 žáků konajících tuto zkoušku uspěli 
v jarním termínu všichni. 

 

Cizí jazyky 

Ke společné části maturitní zkoušky z cizích jazyků se přihlásilo 9 žáků, 7 žáků z jazyka anglic-
kého a dvě žákyně z jazyka německého. Všichni žáci maturující z cizího jazyka zkoušku složili 

  
Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 

  G4 řádný 11 7 0 1,66 x x x x 



 

32 

úspěšně s průměrným prospěchem 1,22. Výjimkou nebyly ani výkony s téměř stoprocentní 
úspěšností.  

  

Matematika 

Didaktický test z matematiky konali v jarním termínu dva žáci s prospěchem 2,00. 

 

B) Profilová část maturitní zkoušky 

V profilové části si žáci volili dva předměty podle své budoucí profesní orientace, požadavků 
k přijímacím zkouškám na vysoké školy a dlouhodobého zájmu. Většina žáků absolvovala 
příslušné volitelné předměty, tedy výsledky byly velmi dobré. Volba zahrnovala celé spek-
trum vyučovaných předmětů, nejvíce žáků si letos volilo anglický jazyk, základy společen-
ských věd a biologii.  

 

5.4 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení včetně Europassu se konalo v kině Panorama 
Vítkov 17. 6. 2020 za účasti představitelů města, vedení školy, pedagogů a rodičovské veřej-
nosti. Slavnostní ráz akce umocnilo vystoupení houslistek Magdalény Jakubíkové a Kláry Sto-
klasové, zapsání absolventů do pamětní knihy Města Vítkova, proslov představitelů města, 
třídního učitele a zároveň ředitele školy Mgr. Miroslava Bučánka a závěrečný projev zástupce 
třídy oktávy.   

Mgr. Lenka Zychová 

 

5.5 Vítězný gól 

Oktáva ve škole patřila se svými 11 žáky k nejméně početným třídám celé čtyři roky. V tuto 
chvíli však střelila svůj poslední gól, a připojuje se tak k ostatním vítězným absolventům na-
šeho gymnázia. 



 

33 

Ve dnech 1. a 2. 6. 2020 třída absolvovala po koronavirové studijní přestávce svůj boj s di-
daktickými testy z matematiky a jazyků anglického, německého a českého. Tento mač úspěš-
ně všichni zvládli, a hrdě tak mohli pokračovat do výsledného finále, které se konalo ve 
dnech 11. a 12. 6. 2020.  

V ringu se oktaváni potýkali s ústními zkouškami společné i profilové části maturitní zkoušky 
z českého jazyka a literatury, anglického a německého jazyka, dějepisu, základů společen-
ských věd, zeměpisu, biologie, chemie a hudební výchovy.  

12. 6. 2020 v 13:00 celá třída poprvé a naposledy během ústních maturitních zkoušek na-
stoupila jako jeden tým před své učitele a předsedu maturitní komise, aby z jeho úst vyslechli 
poslední verdikt - blahopřeji, uspěli jste ve zkoušce dospělosti... 

Na vyhlašování vítězů pak Bučánkova jedenáctka nastoupila 17. 6. 2020 v 16:00 na půdě vít-
kovského kina Panorama, kde z rukou ředitele a třídního učitele Mgr. Miroslava Bučánka a 
místostarosty města Vítkova Mgr. Martina Šrubaře převzali maturitní vysvědčení a drobné 
dárky. Převzetí potvrdili do maturitních protokolů a své působení ve škole zakončili zápisem 
do pamětní knihy Města. 

V závěru pak nezbývá než všem popřát úspěšný vstup do další etapy jejich života a hodně 
štěstí jak v osobním, tak profesním životě. 

Mgr. Miroslav Bučánek, ředitel školy, třídní učitel 



 

34 

6 ZPRÁVY PŘEDSEDŮ PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 
 

7.1 Český jazyk a literatura  

Divadelní představení: 

 Kytice – 15. 10. 2019 žáci kvarty, Slezské divadlo Opava 

 Noc na Karlštejně – 4. 11. 2019 žáci primy, Slezské divadlo Opava  

 Obraz Y. Rezy – 12. 12. 2019 vyšší gymnázium (5. - 8. G), divadelní představení v Komorní 
scéně Aréna v Ostravě 

 Saturnin – 23. 1. – žáci tercie a kvinty, Slezské divadlo Opava 

 

Soutěže: 

 Školní kolo Olympiády z jazyka českého – 27. 11. 2019 I. kategorie (celé třídy 3. G a 4. 
G), II. kategorie – celé třídy (5. - 8. G). Do okresního kola z I. kategorie postoupily Apolena 
Halamíčková (4. G), z II. kategorie Eliška Halamíčková (6. G) a Ivona Marie Repková (8. G). 

 Okresní kolo Olympiády z jazyka českého – 20. 1. 2020 II. kategorie – Ivona Marie Rep-
ková (8. G) 4. místo, Eliška Halamíčková (6. G) 6. - 7. místo; 21. ledna I. kategorie – Apo-
lena Halamíčková (4. G) 32. místo. 

 Školní kolo recitační soutěže (Dětská scéna) – 12. 2. 2020 – I. kategorie (1. místo Sára 
Staňková – 2. G, 3. místo Karolína Janečková – 1. G), II. kategorie (1. místo Anna Mužíko-
vá – 4. G, 2. místo Vojtěch Jakubík – 4. G, 3. místo Natálie Hrubá – 3. G) 

 Okrskové kolo recitační soutěže (Dětská scéna) – 13. 3. 2020 – postup do okresního kola 
I. kategorie Sára Staňková (2. G) a z II. kategorie Anna Mužíková a Vojtěch Jakubík (4. G) 

 Vítkovský Boyard – 21. 11. 2019 pro žáky 9. ročníků a 4. G stanoviště Český jazyk (práce 
s literárními osobnostmi a postavami) 

 Šifra Jana Ámose – 21. 1. 2020 pro žáky 5. ročníků stanoviště Český jazyk 

 

Přednášky: 

 Média a schopnost kritického myšlení – 12. 2. 2020 – kvarta-septima  

 Knihovnické lekce pro primu – v průběhu měsíce února  

 

Projekty: 

 Šablony II pro SŠ – Tandemová výuka 

 Šablony II pro SŠ – Minitým 

 

 



 

35 

Maturity: 

V letošním školním roce z českého jazyka a literatury maturovalo 11 žáků – pouze didaktický 
test a ústní zkouška. Profilovou zkoušku z jazyka českého a literatury si zvolily 2 žákyně – ho-
vořily o Literatuře v době lucemburské a o Světové renesanční literatuře.  Všichni z toho 
předmětu úspěšně odmaturovali.  

Od 11. 3. 2020 probíhala na základě Mimořádného opatření MZ ČR ze dne 10. 3. 2020 pouze 
distanční výuka. 

Mgr. Michaela Endlicherová 

 

7.2 Cizí jazyky 

Ve školním roce 2019/2020 se na škole jako povinný cizí jazyk vyučovala angličtina, volitelné 
jazyky byly němčina a ruština. Veškerá výuka probíhala aprobovaně. 

Vyučující cizích jazyků se průběžně vzdělávaly na školeních. 27. 8. 2019 absolvovaly Jana 
Ambrožová a Irena Collins seminář Leading the Way, organizovaný Oxford University Press 
v Ostravě. 15. 10. 2019 se Andrea Mášová zúčastnila setkání učitelů německého jazyka se 
zástupci německých firem v Opavě, 25. 9. 2019 se Michaela Hasalová a Miroslava Chovanco-
vá vzdělávaly na semináři Aktivity pro žáky v cizích jazycích pod vedením lektora Lukáše 
Heřmana. 22. 11. 2019 navštívily Andrea Mášová a Blanka Váňová konferenci učitelů cizích 
jazyků v Ostravě, pořádanou Jazykovou školou Hello. Andrea Mášová zastupovala naši školu 
na akci pro němčináře Stammtisch, pořádané Slezskou univerzitou. 28. 2. 2020 se Jana Am-
brožová a Michaela Hasalová zúčastnily školení Angličtina zážitkem pod vedením Mgr. Broni-
slava Sobotky, pořádané MAP Opavsko. Irena Collins průběžně studovala pedagogické mi-
nimum v Olomouci, vzdělání jsme si rovněž rozšířily na e-learningových školeních pro zada-
vatele státní maturity a hodnotitele ústní maturity v angličtině, a to včetně PUP (Jana Am-
brožová, Irena Collins). 

 



 

36 

Tradiční celoškolní akcí je oslava Evropského dne jazyků (26. 9.). I v letošním roce měli žáci 
všech vyučujících výuku zpestřenou neobvyklými a často zábavnými aktivitami. Ve dnech 23. 
- 26. 10. 2019 vycestovalo 10 žáků septimy a 2 vyučující (za PK CJ Miroslava Chovancová) na 
projekt V4 do Katowic. Tématem byla spolupráce zemí Visegrádské skupiny v EU. Účastníci 
z Polska, Česka, Slovenska a Maďarska předvedli své prezentace na dané téma a absolvovali 
workshopy. 29. 11. 2019 odjelo 50 žáků a 3 pedagogové (z PK CJ Andrea Mášová a Blanka 
Váňová) na jednodenní zájezd do adventní Vídně. Prohlédli si nejvýznamnější památky města 
a navštívili vánoční trhy. 6. 11. 2019 studenti sexty a septimy zhlédli v Loutkovém divadle 
v Opavě představení divadelního spolku Nika Theater A Nut from Arizona, hrané v angličtině 
(doprovod: Jana Ambrožová a Irena Collins). 12. 12. 2019 žáci III. stupně navštívili divadelní 
představení Y. Rézy Obraz v divadle Aréna v Ostravě (Marie Mikulíková). Připravily a realizo-
valy jsme rovněž úkoly na stanoviště angličtiny pro školní soutěže Vítkovský Boyard – 21. 11. 
2019 a Šifra Jana Ámose – 10. 1. 2020. V projektu Edison jsme 23. – 27. 2. 2020 přivítali stu-
denta z Turecka a 2 studentky z Indonésie. Jako v předchozích letech měl projekt mezi žáky 
velký úspěch. 2. 3. 2020 proběhl Projektový den s rodilým mluvčím pro žáky učící se ruský 
jazyk – lektorka Lilia Volkmer.  

Během prosince a ledna proběhla školní kola soutěží v angličtině. Kategorie VG II. B 9. 12. 
2019 (1. místo Jáchym Chroust – kvarta, 2. místo Aleš Till – kvarta, 3. místo Samuel Metelka – 
tercie). Kategorie G III. A 16. 12. 2019 (1. místo Jan Leher – septima, 2. místo Dominik Ned-
zbala – septima, 3. místo Matylda Gintarová – sexta). Kategorie víceletá gymnázia I. B 28. 1. 
2020 (1. místo Veronika Adamcová – sekunda, 2. místo Diana Marie Hrabálková – sekunda, 
3. místo Václav Demel – prima). Školní kolo soutěže v němčině kategorie SŠ III. A se konalo 
14. 1. 2020 (1. místo Soňa Peterová – sexta, 2. místo Jan Leher – septima, 3. místo Adéla Fili-
pová – septima). Školní kolo Olympiády v ruském jazyce kategorie SŠ I se konalo 14. 1. 2020 
(1. místo Kristýna Vidláková – sexta, 2. místo – Michaela Jašková – sexta, 3. místo Jakub Při-
byl – sexta). Okresních kol soutěží v angličtině se zúčastnili Jan Leher - septima (kategorie G 
III. A – 14. 2. 2020 – 4. místo), Jáchym Chroust a Aleš Till – kvarta (kategorie V G II. B – 20. 2. 
2020 – 1. a 4. místo – Jáchym s postupem do krajského kola, to však nebylo realizováno 
vzhledem k vládním opatřením ke koronaviru), Veronika Adamcová – sekunda (kategorie V G 
I. B – 27. 2. 2020 – 3. místo). 

10. 12. se 4 studentky sexty zúčastnily soutěže v prezentacích o významných německých 
osobnostech působících v naší zemi, konané v Opavě. Škola podala žádost o rodilého mluvčí-
ho Fulbrightově nadaci. Průběžně probíhaly vzájemné hospitace vyučujících cizích jazyků. 



 

37 

Maturity z cizích jazyků proběhly v tomto školním roce velmi úspěšně. Státní část skládaly 2 
studentky z němčiny a 7 studentů z angličtiny, profilovou 6 angličtinářů, všichni uspěli. 
Vzhledem k situaci s koronavirem se u státní maturity nekonala část písemná, v didaktickém 
testu však měli všichni angličtináři výsledek nad 94 %, dvě studentky dokonce 100 % (Ivona 
Marie Repková a Anežka Šrubařová), čímž se zařadily mezi 3 % nejúspěšnějších maturantů 
v celé republice. Také v ústní části dosáhly 2 studentky (Ivona Marie Repková a Klára Ku-
besová) plného počtu 39 bodů. 

Od 11. 3. 2020 probíhala na základě Mimořádného opatření MZ ČR ze dne 10. 3. 2020 pouze 
distanční výuka. 

PhDr. Jana Ambrožová 

 

7.3 Dějepis 

Soutěže: 

 Dějepisná olympiáda pro ZŠ a víceletá gymnázia: školní kolo – 19. 11. 2019 - účastnila se 
třída 4. G. - do okresního kola postoupila Veronika Charuzová (4. G); okresní kolo – 14. 1. 
2020 – Veronika Churuzová obsadila 17. místo. 

 Dějepisná olympiáda pro vyšší gymnázium: školní kolo – 19. 11. 2019 - účastnily se třídy 
5. G, 6. G, 7. G. - do okresního kola postoupila Adéla Filipová (7. G) a Tomáš Gros (6. G); 
okresní kolo – 14. 1. 2020 – Tomáš Gros obsadil 8. místo, Adéla Filipová obsadila 9. místo  

 Vítkovský Boyard – 21. 11. 2019 - soutěž pro žáky 9. ročníků a 4. G stanoviště Dějepis 
(přiřazování uměleckých slohů a uměleckých děl). 

 Šifra Jana Ámose – 21. 1. 2020 - soutěž pro žáky 5. ročníků ZŠ stanoviště Dějepis (pexeso 
Čeští panovníci). 

 Středoškolská odborná činnost: školní kolo - 21. 2. 2020 - v oboru Historie se na 1. místě 
umístily dvě práce postupující do krajského kola - Eliška Halamíčková (6. G) - práce Zanik-
lá obec Barnov a život rodiny Jakelovy - Dita Baraňáková (7. G) - práce Radim Gaudentius, 
první arcibiskup polský z rodu Slavníkovců; okresní kolo proběhlo online formou 17. 4. 
2020 – Dita Baraňáková 1. místo, Eliška Halamíčková 2. místo; krajské kolo proběhlo onli-
ne formou 24. 4. 2020 - Dita Baraňáková 3. místo, Eliška Halamíčková 5. místo. 

 

Projekty: 

 V rámci projektu Šablony II byl pro SŠ otevřen od října 2019 do února 2020 Badatelský 
klub.  

 

Exkurze: 

 exkurze Po stopách Jana Kubiše ve spolupráci s ČsOL – 4. 10. 2019 (4. G a 5. G) 

 exkurze do Muzea komunismu – 13. 12. 2019 (Badatelský klub) 

 

 



 

38 

 

Maturitní zkouška: 

Dějepis si ve své profilové části zvolil 1 žák (Jakub Hamrozi). Maturitní zkoušku absolvoval 
úspěšně. 

Mgr. Veronika Trlicová 

 

7.4 Výchova k občanství, Základy společenských věd 

18. 10. 2019 se pět studentů kvarty zúčastnilo akce „Staň se diplomatem“. Touto akcí zaháji-
la na Krajském úřadu Moravskoslezského kraje svůj XXV. ročník Asociace pro mezinárodní 
otázky (AMO) pod hlavičkou Pražského studentského summitu.  

V měsíci listopadu se žáci primy zúčastnili exkurze na Městském úřadě.  

10. 12. proběhlo školní kolo Ekonomické olympiády (Jan Leher, Dominik Nedzbala, René Kris-
tián, Jiří Zwesper – 7. G). 

13. 12. se konal 10. ročník filozofické soutěže na FFUP v Olomouci „Nebojme se myslet“ 
(Vanda Bendíková, Kristýna Jamerová, Jan Leher, Dominik Nedzbala, Lukáš Duben – 7. G). 

28. 1. 2020 se 10 vybraných žáků kvinty a septimy zúčastnilo přednášek na Sociologických 
dnech na OU Ostrava. 

12. 2. 2020 se žáci septimy a oktávy zúčastnili besedy se zástupcem Ostravské univerzity. 

21. 2. 2020 se konala beseda na Úřadu práce v Opavě, které se zúčastnili žáci oktávy. 
V tomtéž dni se konalo školní kolo Středoškolské odborné činnosti. Ve dvou oborech – 13 
Ekonomika a řízení a 14 Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času – 
vystoupilo 5 žáků. Žádný z nich se však neprobojoval do okresního kola. 

15. 4. 2020 získal 1. místo v Soutěži o cenu děkana Národohospodářské fakulty VŠE v Praze 
Alexandr Pisani z oktávy. 

Ve dnech 11. - 12. 6. 2020 ze základů společenských věd úspěšně odmaturovalo 6 žáků oktá-
vy. 

Mgr. Zuzana Peterová Drimajová 

 



 

39 

7.5 Zeměpis 

Zeměpis je vyučován v primě - tercii ve dvouhodinové dotaci týdně, v kvartě  jednohodinové 
dotaci týdně, ve kvintě – septimě ve dvouhodinové dotaci a v oktávě v jednohodinové dota-
ci. 

Pro výuku zeměpisu odebíráme dva odborné časopisy Geografické rozhledy a Dnešní svět. 

V září byli žáci seznámeni v jednotlivých vyučovacích hodinách s možností zapojit se do sou-
těží Eurorebus a Zeměpisná olympiáda. 

Ve středu 18. 9. 2019 absolvovali žáci kvinty – oktávy gymnázia přednášku s názvem Írán – 
pohled do zákulisí v místním kině. Neobvyklou formou byl žákům podán pohled na všední 
život 75milionové, prudce se rozvíjející země. Žáci se dozvěděli, jak se baví mladí i starší, co 
smějí anebo nesmějí ženy a co naopak muži, jak by se měl a naopak neměl chovat návštěvník 
z ciziny.  

V říjnu byla zahájena celostátní vědomostní soutěž Eurorebus, žáci byli seznámeni 
s tematickými exkurzemi ze zeměpisu a byla zahájena inventarizace zeměpisných sbírek.  

V říjnu se uskutečnila tematická exkurze do Planetária a hvězdárny v Ostravě pro žáky primy 
víceletého gymnázia. Cílem exkurze bylo žákům přiblížit činnost této instituce a doplnit si 
znalosti z oblasti Vesmíru a planety Země. 

V listopadu se mezi stovkou nejúspěšnějších tříd České republiky umístily v soutěži Eurore-
bus třídy primy, sekundy a tercie. 

V listopadu se konala beseda a přednáška Asií na koloběžce pro žáky sekundy. Žáci se zauje-
tím vyslechli informace o přípravě, průběhu a zajímavostech z cesty, které byly doplněny 
řadou fotografií a krátkých videí. 

Ve čtvrtek 21. 11. jsme připravili stanoviště s úkoly ze zeměpisu pro soutěž Vítkovský Boyard 
určenou žákům 9. tříd okolních základních škol. 

Na již tradiční tematickou exkurzi do Adventní Vídně odjelo 50 žáků školy s pedagogickým 
doprovodem 29. 11. 2019. Po pěší prohlídce historického centra města následovala návštěva 
Hofburgu, dále muzea, ve kterém je vystaveno nádobí a porcelán, který byl používán na cí-
sařském dvoře, prohlídka královských apartmá a zámku Schönbrunn.  

Ve středu 11. 12. 2019 se uskutečnilo školní kolo Zeměpisné olympiády ve čtyřech kategori-
ích. Za kategorii A postupuje do okresního kola Jan Kokoř z primy, jako náhradníci Lukáš Ví-
cha a Natálie Daříčková oba dva z primy, za kategorii B postupuje do okresního kola Filip Je-
dinák ze sekundy, za kategorii C postupuje do okresního kola Aleš Till z kvarty, jako náhradní-
ci Vojtěch Vašátko z kvarty a Adam Karlík z tercie, za kategorii D postupuje do okresního kola 
Adam Faldýn z kvinty, jako náhradníci David Handl ze septimy a Jakub Hamrozi z oktávy. 

V prosinci byla nabídnuta žákům tematická exkurze do Sankt-Petěrburgu, která se však z dů-
vodu epidemie Covid-19 neuskutečnila. 

V lednu jsme se zaměřili na přípravu žáků na okresní kolo Zeměpisné olympiády. Dále pokra-
čovala celostátní soutěž Eurorebus 11. – 13. elektronickým kolem. V úterý 21. 1. 2020 jsme 
připravili stanoviště s úkoly ze zeměpisu pro soutěž Šifra Jana Ámose pro žáky 5. tříd základ-
ních škol. Velká pozornost byla věnována pololetní klasifikaci. V závěru měsíce jsme zhodno-
tili práci předmětové komise za 1. pololetí školního roku. 



 

40 

V únoru se konalo okresní kolo Zeměpisné olympiády, kde se žáci umístili takto: 

- kategorie A – Jan Kokoř 16. místo 

- kategorie B – Filip Jedinák 8. místo 

- kategorie C – Aleš Till 3. místo 

- kategorie D – David Handl 8. místo, Adam Faldýn 9. místo 

V pátek 6. 3. 2020 se účastnily třídy tercie a kvarty promítání outdoorových filmů Tieň jaguá-
ra pojednávající o amazonské džungli a Boy nomad pojednávající o životě v mongolské části 
pohoří Altaj.  

Do krajského kola vědomostní soutěže EUROREBUS se probojovaly třídy prima, sekunda, 
tercie a kvarta. Krajské kolo bylo z důvodu uzavření škol zrušeno. 

Od 11. 3. 2020 byly uzavřeny školy na základě mimořádného opatření MZČR. Výuka probíhala 

distanční formou. 

Mgr. Blanka Váňová 

 

7.6 Přírodní vědy 

7.6.1 Biologie a chemie 

V rámci předmětu biologie (přírodopis) proběhla celá řada soutěží a aktivit.  

Tradiční Přírodovědný klokan je soutěž pro žáky 3. až 6. ročníku osmiletého gymnázia, 
1. a 2. ročníků čtyřletého gymnázia a 8. a 9. ročníků ZŠ. V kategorii Kadet se na 1. místě umís-
til Daniel Juroška ze třídy kvarty, v kategorii Junior se na 1. místě umístila Michaela Filipová 
ze třídy sexty. 

V Olympiádě mladých chovatelů a Soutěži mladých chovatelů nás výborně reprezentovala 
žákyně 6. G Klára Kořenková, která se umístila na 1. a 6. místě. 

Uskutečnily se dvě odborné přednášky - Geneticky modifikované organismy prof. Mgr. Mar-
ka Koutného, Ph.D. z Ústavu inženýrství ochrany životního prostředí Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně, v rámci Biologicko-chemického semináře se odehrála přednáška bývalé studentky 
gymnázia Michaely Konečné na téma Ergoterapie. 

Vybraní žáci třídy sekundy se zúčastnili v rámci projektu Místní Akční Plán rozvoje vzdělávání 
na území  Vítkovska  exkurze do vědeckého centra Vida v Brně. 

Ve školním kole Biologické olympiády si v  kategorii B se skvělým výsledkem 78 bodů zaslou-
žila postup Klára Vašutová ze třídy kvinty. V kategorii C postoupili do dalšího kola Vojtěch 
Jakubík ze třídy kvarty a Tereza Šusterová z tercie. V kategorii D dosáhli nejlepšího výsledku 
Filip Jedinák a Veronika Adamcová ze sekundy. 4 žáci (Klára Vašutová, Vojtěch Jakubík, Vero-
nika Adamcová a Filip Jedinák) se zapojili i do celostátního on-line kola Biologické olympiády. 
Nejlépe si vedla žákyně sekundy Veronika Adamcová, která se umístila na příčce 202 z 578 
soutěžících. 

Ve školním kole 42. ročníku Středoškolské odborné činnosti jsme měli zastoupení v oboru 04 
Biologie, kde se na 1. místě umístil Lukáš Duben ze třídy septimy s prací Druhová rozmanitost 
rostlin v ekosystémech les a louka v lokalitě Skřipov, v oboru 06 Zdravotnictví, kde se 



 

41 

na 1. místě umístil Jiří Zwesper s prací Nikotin, největší vrah v historii lidstva, na 2. místě žá-
kyně Kristýna Jamerová s prací Komplikace a možná rizika při léčbě tonzilitidy. Na 3. místě se 
v tomto oboru umístila Vanda Bendíková s prací Oční fyzioterapie a nejčastější zrakové vady 
u dětí. V oboru 14 Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času se 
na 1. místě umístila Soňa Peterová ze sexty s prací Vliv běhu na zdraví a život člověka. Žáci 
Kristýna Jamerová a Jiří Zwesper ze třídy septimy postoupili do okresního kola. V okresním 
online kole školu v oboru 06 Zdravotnictví  reprezentoval pouze Jiří Zwesper, který se 
v konkurenci osmi soutěžících umístil na 4. – 6. místě. 

V rámci předmětu chemie proběhla přednáška Hodina moderní chemie s praktickými ukáz-
kami chemických experimentů.  

Ve školním kole Chemické olympiády kategorie D se na prvním místě umístil Vojtěch Vašátko 
ze třídy kvarty, který se v okresním kole zařadil mezi úspěšné řešitele, skončil na pěkném 9. 
místě. 

Třída kvinta se zapojila do celostátního projektu CO2 liga. 

Od 11. 3. 2020 probíhala na základě Mimořádného opatření MZ ČR ze dne 10. 3. 2020 pouze 
distanční výuka. 

Mgr. Milena Mačáková 

 

7.6.2 Fyzika 

Astronomická olympiáda – V týdnu před vánočními prázdninami proběhlo školní kolo Astro-
nomické olympiády. Žáci prezentovali své astronomické znalosti řešením přehledového tes-
tu, poznáváním astronomických a kosmonautických objektů. Soutěžící měli k dispozici pří-
stup na internet. V kategorii G-H soutěžilo 18 žáků a všichni postoupili do krajského kola. V 
kategorii E-F z 4 účastníků postoupili 4 do vyššího kola. V  kategorii C-D  jediný olympionik 
postoupil dále. Účastníci prokázali solidní znalosti o Vesmíru. Krajské kolo online proběhlo 
16. 1. 2020. V březnu a v dubnu proběhlo krajské kolo Astronomické olympiády. Žáci řešili 
astronomické příklady, prováděli praktická pozorování a měření, zodpovídali otázky v testu. 
Vše se dělo distanční formou bez pomoci učitele. Nejlepších výsledků bylo dosaženo 
v kategorii EF, kde studenti skončili na 21. až 22. místě z 97 účastníků. Vítězové jsou ale 
všichni, neboť dokázali se věnovat astronomii ve svém volném čase. 

Přechod Merkuru před Sluncem - V pondělí 11. 11. 2019 jsme na školním hřišti využili krás-
ného počasí k pozorování přechodu Merkuru před Sluncem, který u nás začal v 13:35:27. 
Planeta Merkur by se měla při každém oběhu objevit mezi Zemí a Sluncem. Bohužel díky asi 
sedmistupňovému sklonu jeho dráhy vůči rovině dráhy Země musíme čekat, až se Merkur 
ocitne nejen v konjunkci se Sluncem, ale zároveň až projde i velmi blízko spojnice mezi Zemí 
a Sluncem, proto jev nastává vzácně a v Česku byl naposledy pozorovatelný v roce 2016. Na-
děje, že to u nás znovu uvidíme, je v roce 2032. 

Vítkovský Boyard – Ve čtvrtek 21. 11. 2019 jsme na soutěži Vítkovský Boyard, určenou žá-
kům 9. tříd i okolních základních škol, připravili stanoviště „Mosty“ s fyzikální tematikou. Žáci 
sestavovali modely mostů (klenbu a Leonardův most). 

Fyzikální olympiáda – V pátek 10. 1. 2020 bylo ukončeno školní kolo 61. ročníku Fyzikální 
olympiády kategorie EF. Úspěšní řešitelé Vojtěch Vašátko, Dan Juroška z kvarty, Daniel Zeis-
berger, Adam Karlík a Petr Kývala z tercie postoupili do okresního kola, které se konalo 24. 1. 



 

42 

2020 v Opavě na Mendelově gymnáziu. Úspěšnými řešiteli okresního kola se stali: Vojtěch 
Vašátko (14. místo), Dan Juroška (11. místo) z kvarty, Petr Kývala (10. místo), Daniel Zeisber-
ger (11. místo) z tercie. Adam Karlík z tercie skončil na třinácté příčce. 

Šifra Jana Ámose – Pro žáky 5. tříd základních škol 21. 1. 2020 proběhla soutěž Šifra Jana 
Ámose, s fyzikálním nádechem stanoviště „Elektrická dráha“ zaujalo, žáci zdolávali provlékací 
překážkové dráhy s elektrickým zvonkem 

Od 11. 3. 2020 byly uzavřeny školy na základě Mimořádného opatření MZ ČR. Výuka probíha-
la distanční formou. 

Mgr. Dana Kajzarová 

 

7.7 Matematika 

Matematický šampionát - Ve čtvrtek 24. 10. 2019 se konal na Wichterlově gymnáziu 
v Ostravě-Porubě již 17. ročník Moravskoslezského matematického šampionátu. Při něm se 
sešli čtyřčlenné týmy žáků devátých ročníků a jednotlivci ze třetích ročníků středních škol. 
V letošním roce se šampionátu zúčastnil rekordní počet týmů a jednotlivců nejen 
z Moravskoslezského, ale i Zlínského a Žilinského kraje. Naše škola vyslala tým, jehož polovi-
nu tvořili žáci kvarty - Dan Juroška a Vojtěch Vašátko. Jejich úkolem bylo vyřešit tři náročné 
příklady, za každý z nich mohli získat až deset bodů. V rekordní účasti 53 týmů z 29 škol se 
naši zástupci rozhodně neztratili. Se ziskem 21 bodů se umístili na 10. – 12. místě se ztrátou 
pouhých 5 bodů na nejlepší družstvo a patří tedy do elitní skupiny TOP 15. 

Matematická internetová olympiáda - Dne 26. 11. 2019 se zájemci ze tříd sexty a septimy 
zúčastnili vyčerpávajícího matematického klání v Internetové matematické olympiádě, jež 
byla organizovaná Fakultou strojního inženýrství VUT v Brně. Studenti v sedmičlenném týmu 
měli za úkol během dvou hodin vyřešit deset matematických úloh různých obtížností. Každý 



 

43 

tým zvolil jinou strategii pro práci, sexta zvolila individuální práci v hrobovém tichu, septima 
zase anarchistickou kolegiální spolupráci. Úlohy byly různorodé a některé z nich se ani zdale-
ka nedotýkaly osnov pro studenty těchto ročníků, i přes tuto obtížnost se s nimi studenti 
poprali a vydali ze sebe ty nejlepší možné výkony. 

Finanční gramotnost - V prosinci 2019 proběhlo školní kolo soutěže ve finanční gramotnosti, 
kterého se zúčastnili žáci od primy až po sextu. V II. kategorii (prima – kvarta) se postupují-
cími do okresního kola stali - Petr Kývala, Vojtěch Jakubík a Vojtěch Vašátko. V III. kategorii 
(kvinta – sexta) vzhledem k pochybení v přihlašování žáků třetího stupně nikdo nepostoupil 
do okresního kola. 

Školní kolo Pythagoriády - V měsíci lednu proběhlo školní kolo matematické postupové sou-
těže Pythagoriáda. Do okresního kola postupují úspěšní řešitelé, tedy ti žáci, kteří ve školním 
kole získají minimálně 10 bodů. Organizátoři mohou v průběhu soutěže posunout hranici pro 
postup. Úspěšnými řešiteli, kteří dosáhli letos desetibodové hranice, jsou tito žáci: Karel Vlk 
z 2. G a dva žáci z 1. G Lukáš Vícha a Adéla Jurošková. 

Okresní kolo matematické olympiády - Dne 29. 1. 2020 reprezentovali tři žáci naši školu 
v okresním kole matematické olympiády, v kategorii Z5 a Z9 (páté a deváté ročníky a odpoví-
dající ročníky víceletých gymnázii). Soutěž proběhla v Opavě na Základní škole Otická. Dan 
Juroška ze 4. G obsadil 12. – 14. místo, a stal se tak úspěšným řešitelem.  

Krajské kolo finanční gramotnosti – Vzhledem k tomu, že se okresního kola zúčastnilo málo 
škol, postoupili naši žáci rovnou do krajského kola, které se konalo na začátku března. V  II. 
kategorii (žáci 2. stupně a nižšího gymnázia) soutěžili Petr Kývala z tercie, Vojtěch Jakubík a 
Vojtěch Vašátko oba z kvarty. Umístili se na 4. místě. Všem zúčastněným gratulujeme ke 
krásným výsledkům. 

Od 11. 3. došlo k uzavření školy na základě Mimořádného opatření MZ ČR ze dne 10. 3. 
Všechny akce a soutěže byly zrušeny. Probíhala distanční forma výuky. 

Mgr. Jana Brožová 

 

7.8 Informatika a výpočetní technika 

Kraje pro bezpečný internet - Ve dnech 4. - 8. 11. se konala soutěž „Kraje pro bezpečný in-
ternet“. Žáci vyplňovali soutěžní kvíz, který obsahoval dvacet otázek z oblasti bezpečnosti a 
chování na internetu. Na kvíz měli neomezený počet pokusů a po jeho úspěšném řešení 
mohli přejít na kvíz plus, který obsahoval 10 otázek. Na vyřešení kvízu plus měli soutěžící tři 
pokusy. Úspěšní řešitelé se zařadili do slosování o ceny. 

Bobřík informatiky - Ve dnech 3. - 15. 11. 2019 se konal 12. ročník soutěže Bobřík informati-
ky, kterého se zúčastnili i žáci našeho gymnázia. V kategorii junior, ve které bylo stanoveno i 
celostátní pořadí se nejlépe umístil David Jirout na 206. místě s počtem 172 bodů ze 192 
možných. Z kategorií, ze kterých se nesestavovalo celostátní pořadí, se na naší škole nejlépe 
umístil Jáchym Chroust s plným počtem 192 bodů. Za zmínku stojí i výsledky tříd 3. G a 4. G, 
kde je v každé třídě většinový podíl úspěšných řešitelů. 

Přednáška informační bezpečnost - Dne 25. 11. 2019 se pro žáky 4. G, 5. G, 6. G a 7. G kona-
la přednáška Jana Faltýnka na téma „Informační bezpečnost“. Absolvent našeho gymnázia, 
nyní studující na VŠB-TU, neformální formou seznámil žáky s problematikou bezpečnosti dat 



 

44 

na internetu, především sociálních sítích, kde je cílová skupina z řad našich studentů nejvíce 
ohrožena. Přednášející se vyptával a zapojoval studenty do přednášky. Dvě hodiny utekly 
jako voda a je nutno říci, že tato problematika by si zasloužila více času.  

Hodina kódu - Ve dnech 9. - 13. 12. 2019 proběhla celosvětová vzdělávací akce Hodina kódu, 
do které se zapojili naši žáci v hodinách informatiky. Formou her zasazených do populárních 
kulis, jako třeba Minecraft si žáci trénovali logické myšlení a alespoň chvíli hry pouze nehráli, 
ale i vytvářeli.  

Soutěž Office 2019 - Ve čtvrtek 5. 12. 2019 se jako každým rokem zástupci naší školy zúčast-
nili v Šenově u Nového Jičína soutěže středoškoláků OFFICE 2019 v ovládání jednotlivých 
částí kancelářského softwaru. Jejich úkolem je během třikrát třiceti minut splnit úkoly 
v textovém editoru, tabulkovém kalkulátoru a v tvorbě prezentace. Ze zdravotních důvodů 
jsme měli jen dva zástupce, Dominika Nedzbalu a Jiřího Zwespera ze septimy, kteří jsou už 
matadory této soutěže a opět si zvolili možnost zadání v anglickém jazyce. Dominik Nedzbala 
dosáhl vynikajícího výsledku, když skončil na nepopulárním čtvrtém místě. Blahopřejeme 
k tomuto úspěchu a oběma žákům děkujeme za výbornou reprezentaci školy. 

Prezentace 2020 - Petr Kývala ze 3. G se zúčastnil soutěže Prezentace 2020 pořádané SŠPU 
Opava. Dne 12. 3. 2020 jsme odeslali jeho kvalifikační videoklip s tematikou železnice a vla-
ků. Z důvodu koronavirové krize byla soutěž ukončena a nekonalo se ani náhradní vyhodno-
cení prací na dálku. SŠPU Opava bohužel nezveřejňuje zaslané práce a proto nevíme, co si 
letos přichystala konkurence. 

Od 11. 3. 2020 byla škola na základě nařízení MZ ČR škola uzavřena. Výuka probíhala 
distanční formou v prostředí Google Classroom. Ukázalo se, že ne všichni žáci mají odpovída-
jící vybavení. Bylo také potřeba najít alternativy k softwaru, který ve škole používáme, a žáci 
ho doma nemají k dispozici.  

Ing. Jindřich Baumann 

 

7.9 Tělesná výchova 

Naše škola se účastní velkého množství sportovních soutěží v rámci TV, které vyhlašuje AŠSK 
(Asociace školských sportovních klubů), jejíž jsme členem. Dále pořádáme pravidelné spor-
tovní a turistické akce.  

Žáci jsou ve všech soutěžích rozdělení do následujících kategorií: III. prima a sekunda; IV. 
tercie a kvarta; V. střední školy. Podle počtu přihlášených škol se konají okrsková kola, anebo 
přímo okresní finále. 

 

Soutěže AŠSK: 

24. 9. 2019 Přespolní běh, okresní finále, III. kat. dívky - 14. místo, IV. kat. hoši - 14. místo, 
IV. kat. dívky - 7. místo 

24. 9. 2019 Atletický víceboj SŠ hoši, okresní finále - 8. místo a 29. místo v kraji 

2. 10. 2019 Přespolní běh SŠ, dívky, okresní finále - 3. místo  

2. 10. 2019 Přespolní běh SŠ, hoši, okresní finále - 5. místo 

16. 10. 2019 Finále Velké ceny v atletice okresu Opava (všechny kategorie) - 5. místo 



 

45 

5. 11. 2019 Florbal III. kat. hoši, okrskové kolo - 3. místo 

7. 11. 2019 Stolní tenis SŠ, hoši, okresní finále - 5. místo 

7. 11. 2019 Florbal III. kat. dívky, okrskové kolo - 5. místo 

3. 12. 2019 Vánoční laťka, okresní finále, IV. kat. hoši - 16. místo 

10. 12. 2019 Halová kopaná III. kat. hoši, okrskové kolo - 1. místo, okresní finále - 4. místo 

7. 1. 2020  Florbal IV. kat. hoši, okrskové kolo - 3. místo 

9. 1. 2020 Florbal IV. kat. dívky, okrskové kolo - 3. místo 

12. 2. 2020 Šplh, okresní finále, III. kat. dívky - 13. místo, V. kat. dívky - 9. místo 

18. 2. 2020 Florbal SŠ, hoši, okresní finále - 4. místo 

5. 3. 2020 Basketbal III. kat. hoši, okrskové kolo - 2. místo, okresní finále - 4. místo 

 

Soutěže, které nejsou pořádány AŠSK: 

7. 11. 2019 Školská futsalová liga, IV. kat. hoši, 1. kolo - 3. místo 

14. 11. 2020 Školská futsalová liga III. kat. hoši, 1. kolo - 2. místo, 2. kolo - 1. místo, krajské 
semifinále 2. místo a postup do krajského finále, které se v březnu 2020 z důvo-
du epidemie koronaviru již se nekonalo   

V prosinci nás okolní školy pozvaly na dva přátelské vánoční turnaje ve volejbale a ve florba-
lu. 

 

Další sportovní akce: 

8. 10. 2019 Běh o Zlatý dub – Kalety, Polsko 

19. 12. 2019 Vánoční bruslení – Horní Benešov 

19. - 24. 1. 2020 Lyžařský výcvik pro sekundu – Dolní Morava 

8. - 13. 3. 2020 Lyžařský výcvik pro vyšší ročníky gymnázia – Matrei, Rakousko 

Mgr. Ivo Hasala 

 

7.10 Hudební a výtvarná výchova 

7.10.1 Hudební výchova 

2. 9. proběhla slavnostní imatrikulace žáků prvních ročníků gymnázia, po slavnostním slibu 
následoval kulturní pěvecký program v podání Dity Baraňákové a Sáry Šromové za klavírního 
doprovodu Mgr. Heleny Kozlové. 

7. a 8. 10. se konalo v prostorách Ústřední hasičské školy v Jánských Koupelích díky Minipro-
jektu mládeže soustředění pěveckého sboru. Po tyto dva dny jsme zkoušeli, na dělených 
zkouškách s vedoucími sboru Mgr. Janou Brožovou a Mgr. Helenou Kozlovou, repertoár ce-
lého školního roku. Odpoledne 8. 10. po příjezdu do Vítkova jsme vystoupili s krátkým pro-
gramem v Kulturním domě na Dni sociálních služeb. 



 

46 

 

Nezisková organizace Eurotopia pořádá pro žáky Moravskoslezského kraje pěveckou soutěž, 
která se letos uskutečnila 15. října 2019 v  prostorách kostela sv. Václava v Opavě, kde se 
konají koncerty a výstavy. Soutěž je určena dětem od 6 do 15 let a děti soutěží ve třech vě-
kových kategoriích. Navíc mohou žáci soutěžit také v duetech a v kategorii „pěvecká skupina 
do osmi členů“. V nejvyšší kategorii porazila naše děvčata zpěvačky, které dorazily z celého 
Moravskoslezského kraje. Natálie Hrubá, žákyně třídy tercie, se umístila na 2. místě a 1. mís-
to patřilo v tomto školním roce opět Anně Mužíkové z kvarty našeho gymnázia. 

Janáčkova filharmonie ve čtvrtek 10. 10. 2019 představila program s názvem Hudební rytmy 
Jihu. Moderátorské funkce se zhostila zkušená Martina Kociánová a sólového houslového 
partu Olga Šroubková, provedení řídil venezuelsko-americký dirigent Ilyich Rivas. Jelikož Ja-
náčkova filharmonie zajistila pro mladé posluchače dotaci na dopravu, využili jsme této na-
bídky a vypravili hned dva autobusy žáků naší školy, převážně studentů vyššího gymnázia. 

Vyvrcholením činnosti pěveckého sboru je realizace Vánočních koncertů, kde s žáky prezen-
tujeme společnou práci. 9. 12. dopoledne jsme byli u klientů Domova Vítkov a odpoledne u 
dětí z Dětského domova Dubová. Své rodiče a příbuzné jsme zase pozvali 12. 12. do evange-
lického kostela. 17. 12. nás čekaly děti v Dětském domově Melč, 18. 12. zase klienti LDN Klo-
kočov. Svoji šňůru vystoupení jsme zakončili 19. 12. koncertem v LDN Vítkov. Poslední den 
před vánočními prázdninami jsme o velké přestávce pozvali žáky do vestibulu školy ke spo-
lečnému zpívání koled. 

V rámci výuky hudební výchovy v kvartě jsme zhlédli projekt Rap je art internetové hudební 
databáze RAPZZ, zaměřené na rapové umělce. Zakladatelem projektu je Patrik Moravec aneb 
Professor Cass, který zároveň přednášku realizoval. Přednáška o rapové hudbě a hip hop 
stylu, byla poučná nejen pro studenty, ale i pro vyučujícího hudební výchovy. Svými vlastními 
hudebními ukázkami se přednášejícímu podařilo žáky kvarty vtáhnout do problematiky, za-
jímavá byla také jeho rapová improvizace na žáky zvolené rekvizity či organizace rap battlu 
dvou kvartánů.  

V obou náborových soutěžích jsme realizovali stanoviště zaměřené na hudební výchovu. 
V soutěži určené pro 9. ročníky Vítkovský Boyard jsme z jednotlivých skupin vytvořili bicí 



 

47 

soubor, který nacvičil Pochod Pavla Jurkoviče. Žáci 5. ročníků si během Šifry Jana Ámose pro-
věřili znalosti z oblasti hudby v soutěži AZ kvíz.  

 

7.10.2 Výtvarná výchova 

V červnu 2019 jsme se na závěr školního roku zapojili do soutěže Život bez/s cigaretou, vy-
hlášené odborem sociálních věcí města Vítkova. Zabývat se touto tematikou nebylo pro žáky 
nic nového, přesto jsme si připomněli, že každý nese zodpovědnost za své zdraví. Zajímalo 
nás hlavně poškozování organismu, které kouření způsobuje. Studovali jsme fotografie ná-
sledků dlouhodobého kouření, ty byly inspirací pro další tvorbu. Studenti gymnázia přistoupi-
li k tomuto tématu spíš filosoficky, pracovali s výtvarnou metaforou, díky níž vznikla díla plná 
fantazie, vybízející k zamyšlení. Během vyhlášení výsledků 23. 9. 2019 ve vítkovském kině si 
ocenění odnesla ve 2. kategorii (11 - 15 let) Magdalena Tomešová (3. místo) a ve 3. kategorii 
(16 - 20 let) získala 1. místo Kristýna Jamerová a 3. místo Matylda Gintarová.  

Dne 15. 10. 2019 proběhl 15. ročník Výtvarné soutěže organizace Eurotopia. Celá akce se 
uskutečnila v kostele sv. Václava na Pekařské ulici v Opavě. Výtvarná část soutěže se konala 
na téma Pod noční oblohou a porotci vybírali celkem ze tří věkových kategorií.  

Výtvarná soutěž Škola hrou byla vyhlášena řídicím orgánem Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. Soutěžilo se ve dvou kategoriích - pro žáky 2. stupně ZŠ a odpovídajících 
ročníků gymnázií a pro žáky základních uměleckých škol a děti navštěvující jiné školské zaří-
zení pro zájmové vzdělávání.  

Na podnět vzešlý z řad zastupitelů města pracovali žáci druhého stupně a gymnázia na Plaká-
tech proti hluku ve Vítkově. Vyjadřovali se k hluku o víkendech, který vadí občanům toužícím 
po odpočinku a relaxaci. Nejzdařilejší plakáty byly oceněny drobnými dárky a byly poskytnuty 
městu k dalšímu zpracování. 

Mgr. Helena Kozlová 

 



 

48 

7 STŘEDOŠKOLSKÁ ODBORNÁ ČINNOST  
 

8.1 Školní kolo 

V pátek 21. 2. 2020 se konalo školní kolo 42. ročníku Středoškolské odborné činnosti (SOČ). 
Vystoupilo jedenáct prezentujících se svými pracemi, zařazenými do pěti soutěžních oborů. 
Všechny soutěžící posuzovala odborná porota složená z Mgr. Miroslava Bučánka, Mgr. Mile-
ny Mačákové, Mgr. Marie Blaschke a Mgr. Michaely Škrabalové a žákovská porota tvořená 
žáky 9. ročníků základní školy. Odborná porota na základě přečtených prací a prezentací roz-
hodla takto: 

V oboru 04 Biologie se na 1. místě umístil Lukáš Duben ze třídy septimy (práce Druhová 
rozmanitost rostlin v ekosystémech les a louka v lokalitě Skřipov). 

V oboru 06 Zdravotnictví se na 1. místě umístil Jiří Zwesper (práce Nikotin, největší vrah v 
historii lidstva), na 2. místě Kristýna Jamerová (práce Komplikace a možná rizika při léčbě 
tonzilitidy) - obě práce s návrhem na postup do vyššího kola. Na 3. místě se v tomto oboru 
umístila Vanda Bendíková (práce Oční fyzioterapie a nejčastější zrakové vady u dětí). Všichni 
vystupující jsou žáky septimy. 

V oboru 13 Ekonomika a řízení se na 1. místě umístil Jan Leher ze septimy (práce Fenomén 
přeprodávání oblečení a móda jako způsob zisku peněz). 

V oboru 14 Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času se na 1. místě 
umístila Soňa Peterová ze sexty (práce Vliv běhu na zdraví a život člověka). Další místa obsa-
dily septimánky - na 2. místě se umístily Adéla Filipová (práce Faktory ovlivňující spánek) a 
Zuzana Šrubařová (práce Alternativní školství), na 3. místě Monika Šrubařová (práce Barvy a 
jejich vliv na člověka). 



 

49 

V oboru 16 Historie se na 1. místě umístily dvě práce s návrhem na postup do vyššího kola - 
Eliška Halamíčková ze sexty (práce Zaniklá obec Barnov a život rodiny Jakelovy) a Dita Ba-
raňáková ze septimy (práce Radim Gaudentius, první arcibiskup polský z rodu Slavníkovců). 

Žákovská porota rozhodovala na základě prezentací vystupujících takto: 1. místo - Zuzana 
Šrubařová (práce Alternativní školství), 2. místo - Eliška Halamíčková (práce Zaniklá obec 
Barnov a život rodiny Jakelovy), 3. místo Lukáš Duben (práce Druhová rozmanitost rostlin v 
ekosystémech les a louka v lokalitě Skřipov). 

Poděkování patří všem vystupujícím, odborné porotě i porotě žákovské, kterou tvořili David 
Jurosz, Světlana Sponerová, David Raus, Nela Chrastinová, Karolína Machulová, Nikola Ma-
chulová z 9. A a Tomáš Raus, Karolína Pavlíková, Kateřina Sobolová, Sabina Davidová, Daniel 
Cáb z 9. B. 

 

8.2 Okresní kolo 

Ve čtvrtek 16. 4. 2020 proběhlo online okresní kolo Středoškolské odborné činnosti, ve kte-
rém naši školu reprezentovali 3 soutěžící ve dvou soutěžních oborech.  

Aby vše mohlo proběhnout, museli soutěžící do úterý 14. 4. 2020 do 12 hodin nahrát obha-
jobu své práce v podobě videa do YouTube. Následně si museli vyzkoušet připojit se do Te-
ams, skrze nějž ve čtvrtek probíhala vlastní přehlídka. Jednotlivé poroty se postupně dle 
harmonogramu do systému připojovaly a soutěžící zde měli porotcům zodpovědět otázky, 
které jim byly předem zaslány. Poté, co se sočkaři odpojili, porota se poradila o výsledném 
pořadí soutěžících. 

 

 



 

50 

Naši zástupci uspěli následujícím způsobem:  

V oboru 06 Zdravotnictví se na 4. - 6. místě umístil Jiří Zwesper ze septimy (práce Nikotin, 
největší vrah v historii lidstva), který soutěžil v konkurenci osmi soutěžících.  

V oboru 16 Historie soutěžily dvě práce, obě z naší školy. Na 1. místě se umístila Dita Ba-
raňáková ze septimy (práce Radim Gaudentius, první arcibiskup polský z rodu Slavníkovců) a 
na 2. místě Eliška Halamíčková ze sexty (práce Zaniklá obec Barnov a život rodiny Jakelovy).  

 

8.3 Krajské kolo 

Dne 24. 4. 2020 proběhlo on-line krajské kolo Středoškolské odborné činnosti. Naši školu 
zastupovaly dvě práce.  

V konkurenci sedmi soutěžících v oboru 16 Historie se na 3. místě umístila Dita Baraňáková 
(ze septimy) s prací Radim Gaudentius, první arcibiskup polský z rodu Slavníkovců a na 5. 
místě Eliška Halamíčková (ze sexty) s prací Zaniklá obec Barnov a život rodiny Jakelovy. 
Oběma blahopřejeme! 

 



 

51 

8 ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT GYMNÁZIA 
 

Žákovský parlament se i ve školním roce 2019/2020 pravidelně scházel na svých schůzkách – 
ty byly domluveny na druhou středu v měsíci. V září jsme přivítali nové členy parlamentu 
(žáci primy a kvinty), a tak jako každý rok byl zvolen předseda a místopředseda parlamentu, 
v jejichž režii jednotlivé schůzky byly. Letos se této role ujali studenti septimy. 

Letošním cílem schůzek bylo především připravit soutěž na závěr školního roku – tato soutěž 
měla být připravena žáky vyššího gymnázia pro žáky gymnázia nižšího. Na pravidelných 
schůzkách, především okolo pololetí, jsme začali usilovně plánovat jednotlivá stanoviště, 
vymýšlet název celé akce, sestavovat jednotlivá družstva apod. Bohužel na základě Mimo-
řádného nařízení vlády byla škola od 11. března uzavřena a soutěž se nakonec nepodařilo 
zrealizovat. Materiály, které máme nachystány, určitě využijeme příští rok a soutěž uskuteč-
níme. 

Členové parlamentu byli i letos aktivně nápomocni při realizaci projektu 72 hodin – pomáhají 
vždy na jednotlivých stanovištích jako figuranti, aby si žáci nižšího stupně procvičili znalosti 
z ekologie, bezpečnosti a požární ochrany.  

Žákovský parlament se letos na podzim účastnil Školního fóra, které se konalo přímo 
v prostorách školy a jehož se zúčastnili všichni zástupci parlamentu jednotlivých tříd gymná-
zia. Měli tak jedinečnou možnost vyjádřit se k tomu, co se jim líbí a nelíbí na škole a ve měs-
tě. S jednotlivými výsledky fóra byl seznámen ředitel školy a také pan starosta, přičemž oba 
měli možnost přímo žákům vysvětlit, jak obtížné některé realizace jsou, na druhou stranu ale 
slíbili, že se názory žáků budou zabývat a že se pokusí alespoň o dílčí změny. Následně ještě 
probíhala anketa v jednotlivých třídách, aby se k těmto bodům mohli vyjádřit skutečně 
všichni žáci. V tomto projektu budeme pokračovat i v dalších letech.  



 

52 

V prosinci vyjeli někteří členové parlamentu na symposium Nebezpečí virtuální sítě – naši 
členové parlamentu se tohoto symposia zúčastnili aktivně, neboť si připravili prezentaci na 
téma Kyberbezpečí – hoax. 

Mgr. Michaela Endlicherová, Tomáš Kaluža 

 

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT GYMNÁZIA 
Třída Jméno a příjmení Jméno a příjmení 

Předseda: Jan Leher 
Místopředseda: Jiří Zwesper 
Učitelé: Mgr. Michaela Škrabalová, 
Tomáš Kaluža 
Učebna: Ma-Fy 
Den a čas: jedenkrát měsíčně, 7:20 

1. G Viktorie Mýlková Václav Demel 

2. G Sára Staňková Adam Kostern 
3. G Terezie Beková Adam Karlík 

4. G Apolena Halamíčková Lucie Konečná 

5. G Adam Faldýn Klára Vašutová 

6. G Dorota Šostá Soňa Peterová 
7. G Jan Leher Jiří Zwesper 

8. G Ivona Marie Repková Anežka Šrubařová 



 

53 

9 EVVO 
 

Škola získala za svou činnost v oblasti EVVO 
dvě významná ocenění - Ekologická škola 
MSK za dva výrazné ekologické projekty roku 
2018/2019 Kampaň obyčejného hrdinství 
aneb 7 dnů, kdy můžeš se svojí školou 
i rodinou zlepšit svět a Křížem krážem příro-
dou Jesenicka, který byl určen pro žáky 
4. a 5. ročníků. Oceněn byl rovněž Nejúspěš-
nější tým MSK z 8. G ve složení Ivona Marie 
Repková, Lucie Pšenicová, Martina Maléřová, 
Kateřina Jurkovičová, Alexandr Pisani a Jan 
Kundrát především za 2. místo v celostátní 
soutěži Zacíleno na udržitelný rozvoj a aktivity 
v projektu Kampaň obyčejného hrdinství.  

Zúčastnili jsme se celkem tří ekologických 
soutěží – v rámci Envofilmu  2018 aneb ne-
buďte lhostejní k ochraně životního prostředí pracoval tým sexty (Tomáš Jeřábek a Vilém 
Vašátko) na ekologickém snímku Profesor Příroda zasahuje; soutěž EkoEnergie 18 – Chytrý 
region si vybraly dva dvoučlenné týmy ze tříd 4. G (Daniel Juroška, Vojtěch Jakubík) a 7. G 
(Vanda Bendíková, Kristýna Jamerová); v Soutěži mladých zoologů dosáhl nejlepšího výsled-
ku tým sekundy (Jana Burdíková, Alexej Šrámek, Karel Vlk a Veronika Adamcová), který se 
umístil na pěkném 14. místě. 

V letošním školním roce jsme se věnovali problematice odpadů v rámci celoškolního projektu 
Šetrný spotřebitel aneb neváhej a přidej se k nám, celostátního projektu Recyklohraní a 
projektu CO2 liga. V rámci projektu Recyklohraní  probíhal také sběr drobných elektrospo-
třebičů a baterií. 

CO2 liga - Naše škola se již potřetí zapojila do celoročního ekologického projektu CO2 liga, 
který pořádá institut Veronica. Tým Ekokomisařů (Magdaléna Tomešová, Gabriela Zubíková, 
Barbora Švecová, Tereza Jonášová a Klára Vašutová) sestavila třída kvinta. 24. 9. se kvinta 
zúčastnila vstupního webináře. 13. 11. proběhla ve třídě sekundě v rámci 1. etapy s názvem 
Poznej svého protivníka zajímavá přednáška na téma Změna klimatu - hrozba budoucnosti. 
Ve 2. etapě s názvem Zameť si svůj dvoreček usilovali žáci o snížení své osobní uhlíkové stopy 
a snížení spotřeby v domácnostech. Výsledky zveřejnili na informační nástěnce a banneru. Ve 
3. etapě s názvem Zaměř se na školu zmonitoroval tým celkovou spotřebu školy a navrhnul 
možnosti úsporných opatření. I přes distanční výuku tým Ekokomisařů dokázal projít 4. eta-
pou s názvem Udělej změnu, a úspěšně tak zakončit svou ekologickou misi. Kvůli omezené-
mu počtu osob jsme se bohužel nemohli zúčastnit slavnostního ukončení projektu v Senátu 
ČR. 

Recyklohraní - V rámci projektu Recyklohraní jsme splnili 1. úkol - sestavili jsme dotazník na 
správné třídění elektrospotřebičů. Následně jsme anketu vyhodnotili. Vyplnili jsme podobný 
dotazník on-line pro zpracování do přehledu MSK. 2. úkol byl zaměřen na téma Ukliďme si 
svět. Provedli jsme monitoring výskytu červených kontejnerů ve městě Vítkov, sestavili pře-



 

54 

hled věcí, které do červeného kontejneru nepatří, změřili vzdálenosti, velikost kontejnerů 
a vypočítali jeho objem a množství odpadu, které pojme. 3. úkol byl zaměřen na Recyklační 
zlepšováky. Aktivita byla zaměřena na podporu recyklace a zlepšení třídění, tedy snížení spo-
třeby baterií. Výtvarně jsme zpracovali naše Ódy a vytvořili trefnou nástěnku pro spolužáky 
o správném třídění elektroodpadu. Projekt Recyklohraní v této podobě končí a bude pokra-
čovat jiným směrem, proto za všechny body objednaly koordinátorky EVVO drobné odměny 
pro své Ekotýmy za jejich usilovnou práci. 

 

Členové Ekotýmu gymnázia 
Třída Jméno a příjmení 

I. G Tereza Macháčová, Štěpán Prokš 

II. G Elena Martynková, Vanessa Malá 

III. G Tereza Šusterová, Daniel Zeisberger 

IV. G Zdeňka Drimajová, Karolína Haasová 

V. G Klára Vašutová, Tereza Lhotáková 

VI. G David Jirout, Tomáš Gros 

VII. G Dita Baraňáková, Jakub Růžička 

Mgr. Milena Mačáková 

 

  



 

55 

10 ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH 

Úplný název soutěže, kategorie 

Umístění v jednotlivých kolech soutěží 

Jméno, příjmení žáka Třída Školní Okresní Krajské Celostátní Mezinárodní 

Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín 

Olympiáda v českém jazyce I. 
kategorie G 

1. 
27. 11. 
2019 

32. 
21. 1. 
2020      

 Apolena Halamíčková 4. G 

2. - 3. 
  

     
 Jáchym Chroust 4. G 

  
     

 Adam Karlík 3. G 

Olympiáda v českém jazyce II. 
kategorie 

1. 
27. 11. 
2019 

4. 20. 1. 
2020 

     
 Ivona Marie Repková 8. G 

2. 6. - 7. 
     

 Eliška Halamíčková 6. G 

3.   
     

 Soňa Peterová 6. G 

Dětská scéna 2020 - I. kategorie 
1. 12. 2. 

2020 

  
     

 Sára Staňková 2. G 

3.   
     

 Karolína Janečková 1. G 

Dětská scéna 2020 - II. kategorie 

1. 
12. 2. 
2020 

  
     

 Anna Mužíková 4. G 

2. 
 

  
     

 Vojtěch Jakubík 4. G 

3. 
 

  
     

 Natálie Hrubá 3. G 

Soutěž v anglickém jazyce G III. A 

1. 
9. 12. 
2019 

4. 
14. 2. 
2020 

      Jan Leher 7. G 

2.         Dominik Nedzbala 7. G 

3.         Matylda Gintarová 6. G 

Olympiáda JR , SŠ I 

1. 
14. 1. 
2020 

        Kristýna Vidláková 6. G 

2.         Michaela Jašková 6. G 

3.         Jakub Přibyl 6. G 

Soutěž v anglickém jazyce II. B 
(víceletá gymnázia) 

1. 
16. 12. 
2019 

1. 20. 2. 
2020 

      Jáchym Chroust 4. G 

2. 4.       Aleš Till 4. G 

3.         Samuel Metelka 3. G 

Soutěž v německém jazyce SŠ III. 
A 

1. 20. 1. 
2020 

        Soňa Peterová 6. G 

2.         Jan Leher 7. G 



 

56 

Úplný název soutěže, kategorie 

Umístění v jednotlivých kolech soutěží 

Jméno, příjmení žáka Třída Školní Okresní Krajské Celostátní Mezinárodní 

Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín 

3.         Adéla Filipová 7. G 

Soutěž v anglickém jazyce I. B 
(víceletá gymnázia) 

1. 

28. 1. 
2020 

3. 
27. 2. 
2020 

      Veronika Adamcová 2. G 

2.         
Dana Marie Hrabálko-

vá 
2. G 

3.         Václav Demel 1. G 

Matematický šampionát 
    10. - 12. 

(z 53) 
24. 10. 
2019 

    Dan Juroška 4. G 

        Vojtěch Vašátko 4. G 

Internetová matematická olym-
piáda 

            197. 

26. 11. 
2019 

    

Michaela Filipová, 
Matylda Gintarová, 

David Jirout, Barbora 
Pavlů, Soňa Peterová, 
Dorota Šostá, Vilém 

Vašátko 

6. G 

            141.     

Marek Beran, Adéla 
Filipová, Daniel Horák, 
Štěpán Chromek, Jan 
Leher, Dominik Ned-

zbala, Jiří Zwesper 

7. G 

Finanční gramotnost 

1. 11. 11. 
2019 - 9. 
1. 2020 

        Petr Kývala 3. G 

2.         Vojtěch Jakubík 4. G 

3.         Vojtěch Vašátko 4. G 

Matematická olympiáda SŠ (kat. 
B) 

1. 28. 1. 
2020 

        Michaela Filipová 6. G 

2.         Vilém Vašátko 6. G 

Matematická olympiáda ZŠ   
12. - 14. 
(ze 49) 

29. 1. 
2020 

      Dan Juroška 4. G 

Pythagoriáda 1. 
20. 1. 
2020 

27. 3. 
2020 

       Karl Vlk 2. G 

Pythagoriáda 
1. -2. 20. 

1.2020 
27. 3. 
2020 

       Lukáš Vícha 1. G 

1. - 2.        Adéla Jurošková 1. G 



 

57 

Úplný název soutěže, kategorie 

Umístění v jednotlivých kolech soutěží 

Jméno, příjmení žáka Třída Školní Okresní Krajské Celostátní Mezinárodní 

Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín 

Matematická soutěž Pangea (6. 
ročníky) 

1. 

10. - 28. 
2. 2020 

  48. 

10. - 28. 
2. 2020 

    Michal Mlčák 1. G 

Matematická soutěž Pangea (7. 
ročníky) 

1.   39.     Karolína Uvírová 2. G 

Matematická soutěž Pangea (9. 
ročníky) 

1.   14.     Aleš Till 4. G 

Fyzikální olympiáda (kategorie E) 
2. 10. 1. 

2020 

10. 24. 1. 
2020 

      Dan Juroška 4. G 

3. 14.       Vojtěch Vašátko 4. G 

Fyzikální olympiáda (kategorie F) 

1. 
10. 1. 
2020 

10.        Petr Kývala 3. G 

2. 11.        Daniel Zeisberger 3. G 

3. 13.        Adam Karlík 3. G 

Astronomická olympiáda (kate-
gorie E, F) 

1 

12. 12. 
2019 

  absence 

březen – 
duben 

    Aleš Till 4. G 

2   21. - 22.     Daniel Zeisberger 3. G 

4   84.     Vojtěch Vašátko 4. G 

5   absence     Vojtěch Jakubík  4. G 

6   21. - 22.     Petr Kývala 3. G 

9   58. - 64.     Adam Karlík 3. G 

19   absence     Dan Juroška 4. G 

Astronomická olympiáda (kate-
gorie G, H) 

1 

12. 12. 
2019 

        Adam Kostern 2. G 

2         Tomáš Jílek 2. G 

3         Natálie Daříčková 1. G 

4         Beata Březovjaková 1. G 

5         Adéla Jurošková 1. G 

6         Markéta Kapustjak 1. G 

7         Michal Mlčák 1. G 

8         Jan Kokoř 1. G 

9         Tereza Machačová 1. G 



 

58 

Úplný název soutěže, kategorie 

Umístění v jednotlivých kolech soutěží 

Jméno, příjmení žáka Třída Školní Okresní Krajské Celostátní Mezinárodní 

Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín 

10         Petr Fuchs 1. G 

11         Václav Demel 1. G 

12         Lukáš Vícha 1. G 

13         Štěpán Vavřík 1. G 

14         Viktorie Mýlková 1. G 

15         Richard Vašátko 1. G 

16         Jakub Kostka 1. G 

17         Karolína Binková 1. G 

18         Michaela Tvrdá 1. G 

Bobřík informatiky 1. 
13. 11. 
2019 

                Jáchym Chroust 4. G 

        206. 
12. 11. 
2019 

    David Jirout 6. G 

Office 2019 Nový Jičín (AJ verze) 
        4. 5. 12. 

2019 

        Dominik Nedzbala 7. G 

        14.         Jiří Zwesper 7. G 

Středoškolská odborná činnost 
(obor 16 Historie) 

1. po-
stup 

21. 2. 
2020 

1. 17. 4. 
2020 

3. 24. 4. 
2020 

        Dita Baraňáková 7. G 

2. 5.         Eliška Halamíčková 6. G 

Dějepisná olympiáda - kat. I - G 
1.  19. 11. 

2019 
17. 

14. 1. 
2020             

Veronika Charuzová 4. G 

2.                  Zdeňka Drimajová 4. G 

Dějepisná olympiáda - kat. II 

1.  

19. 11. 
2019 

9. 
14. 1. 
2020             

Adéla Filipová 7. G 

2.                  Daniel Frank 7. G 

3.  8. 
14. 1. 
2020             

Tomáš Gros 6. G 

Středoškolská odborná činnost 
(obor 13 Ekonomika a řízení) 

1. bez 
postupu 

21. 2. 
2020                 

Jan Leher 7. G 

Středoškolská odborná činnost 
(obor 14 Pedagogika, psycholo-

1. bez 
postupu 

21. 2. 
2020                 

Soňa Peterová 6. G 



 

59 

Úplný název soutěže, kategorie 

Umístění v jednotlivých kolech soutěží 

Jméno, příjmení žáka Třída Školní Okresní Krajské Celostátní Mezinárodní 

Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín 

gie, sociologie a problematika 
volného času) 

2. bez 
postupu                 

Adéla Filipová 7. G 

2. bez 
postupu                 

Zuzana Šrubařová 7. G 

3. bez 
postupu                 

Monika Šrubařová 7. G 

Soutěž o cenu děkana Národo-
hospodářské fakulty VŠE v Praze             

1.  
15. 4. 
2020 

    Alexandr Pisani 8. G 

Soutěž Nebojme se myslet FF 
UPOL 

            

Bez 
postupu 

13. 12. 
2019 

    Jan Leher 7. G 

                Dominik Nedzbala 7. G 

                Lukáš Duben 7. G 

                Kristýna Jamerová 7. G 

                Vanda Bendíková 7. G 

Ekologická škola MSK 2018-2019     2. 
23. 10. 
2019 

    Ekotým 

Olympiáda mladých chovatelů       6. 
7. - 11. 
8. 2019 

1. 
15. 9. 
2019 

Klára Kořenková 6. G 

Přírodovědný klokan - kategorie 
Kadet 

1. 
16. 10. 
2019 

        Dan Juroška 4. G 

2.         Apolena Halamíčková 4. G 

3.         Aleš Till 4. G 

Přírodovědný klokan - kategorie 
Junior 

1. 
16. 10. 
2019 

        Michaela Filipová 6. G 

2.         Barbora Pavlů 6. G 

3.         Michaela Jašková 6. G 

Envofilm     
bez 

umístění 
18. 10. 
2019 

    
Vilém Vašátko, Tomáš 

Jeřábek 
6. G 

Nejúspěšnější žák SŠ v MSK za 
rok 2018/2019 (Přírodovědné 

obory) 
    ocenění 

6. 11. 
2019 

    Jan Kundrát 8. G 

Nejúspěšnější tým SŠ v MSK za     ocenění 6. 11.     Jan Kundrát, Alexandr 8. G 



 

60 

Úplný název soutěže, kategorie 

Umístění v jednotlivých kolech soutěží 

Jméno, příjmení žáka Třída Školní Okresní Krajské Celostátní Mezinárodní 

Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín 

rok 2018/2019 (Přírodovědné 
obory - ekologické aktivity) 

2019 Pisani, Martina Malé-
řová, Kateřina Jurko-
vičová, Ivona Marie 

Repková, Lucie Pšeni-
cová 

Soutěž mladých zoologů 

    14. 

12. 11. 
2019 

    
Alexej Šrámek, Karel 
Vlk, Veronika Adam-
cová, Jana Burdíková 

2. G 

    21.     
Filip Jedinák, Tomáš 

Jílek, Jiří Kostka, Lukáš 
Lamatschek 

2. G 

    33.     

Tereza Kokořová, 
Tereza Šusterová, 

Adam Karlík, Daniel 
Zeisberger, Petr Kýva-

la 

3. G 

Ekoenergie 19 - Chytrý region 
    

bez 
umístění 27. 11. 

2019 

    
Kristýna Jamerová, 
Vanda Bendíková 

7. G 

    
bez 

umístění 
    

Dan Juroška, Vojtěch 
Jakubík 

4. G 

Biologická olympiáda - kategorie 
D 

1. 
12. 2. 
2020 

        Filip Jedinák 2. G 

2. 
        Veronika Adamcová 2. G 

        Jiří Kostka 2. G 

Biologická olympiáda - kategorie 
C 

1. 12. 2. 
2020 

        Vojtěch Jakubík 4. G 

2.         Tereza Šusterová 3. G 

Biologická olympiáda - kategorie 
B 

1. 
12. 2. 
2020 

        Klára Vašutová 5. G 

Chemická olympiáda - kategorie 
D 

1. 
10. 2. 
2020 

9. 
(úspěšný 
řešitel) 

       Vojtěch Vašátko 4. G 

Středoškolská odborná činnost 1. bez 21. 2.         Lukáš Duben 7. G 



 

61 

Úplný název soutěže, kategorie 

Umístění v jednotlivých kolech soutěží 

Jméno, příjmení žáka Třída Školní Okresní Krajské Celostátní Mezinárodní 

Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín 

(obor 4 Biologie) postupu 2020 

Středoškolská odborná činnost 
(obor 6 Zdravotnictví) 

1. po-
stup 

21. 2. 
2020 

3. - 6. 
17. 4. 
2020 

      Jiří Zwesper 7. G 

2. po-
stup 

        Kristýna Jamerová 7. G 

3.         Vanda Bendíková 7. G 

Středoškolská odborná činnost 
(obor 14 Pedagogika, psycholo-
gie, sociologie a problematika 

volného času) 

1. bez 
postupu 

21. 2. 
2020 

        Soňa Peterová 6. G 

Zeměpisná olympiáda, kat. A 1. 

11. 12. 
2019 

16. 

26. 2. 
2020 

      Jan Kokoř 1. G 

Zeměpisná olympiáda, kat. B 1. 8.       Filip Jedninák 2. G 

Zeměpisná Olympiáda, kat. C 1. 3.       Aleš Till 4. G 

Zeměpisná olympiáda, kat. D 1. 9.       Adam Faldýn 5. G 

Zeměpisná olympiáda, kat. E 2. 8.       David Handl 7. G 

Život bez/s cigaretou, 2. katego-
rie (11 - 15 let) 

  3.        Magdalena Tomešová 5. G 

Život bez/s cigaretou, 3. katego-
rie (16 - 20 let) 

  1.        Kristýna Jamerová 7. G 

  3.        Matylda Gintarová 6. G 

Eurotopia - pěvecká soutěž 
  2 15. 10. 

2019 

      Natálie Hrubá 3. G 

  1       Anna Mužíková 4. G 

Přespolní běh III. kat. - dívky     14. 
24. 9. 
2019 

            
tým + Natálie Daříč-

ková 
1. G 

Přespolní běh IV. kat. - hoši     14. 
24. 9. 
2019 

            
tým + Dominik Gar-

ner, David Indrák 
4. G 

Přespolní běh IV. kat. - dívky     7. 
24. 9. 
2019 

            
tým + Tereza Kokořo-
vá, Zdeňka Drimajová, 

Natálie Klapetková 

3. G, 
4. G  

Atletický víceboj SŠ     8. 
24. 9. 
2019 

29. 
(pouze 

pořadí SŠ 
        

Adam Faldýn, Denis 
Václavík, Ondřej 

5. G, 
6. G, 



 

62 

Úplný název soutěže, kategorie 

Umístění v jednotlivých kolech soutěží 

Jméno, příjmení žáka Třída Školní Okresní Krajské Celostátní Mezinárodní 

Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín 

kraje, 
nekonalo 

se) 

Šamárek, Jakub Přibyl, 
Jiří Zwesper, David 

Handl, Daniel Horák, 
Patrik Lamatschek  

7. G, 
8. G  

Přespolní běh SŠ - dívky     3. 
2. 10. 
2019 

            

Elen Malcharková, 
Barbora Švecová, 

Magdaléna Tomešo-
vá, Gabriela Zubíková, 

Adéla Filipová 

5. G, 
7. G 

Přespolní běh SŠ - hoši     5. 
2. 10. 
2019 

            

Adam Faldýn, Denis 
Václavík, Jakub Přibyl, 

Ondřej Šamárek, 
Dominik Nedzbala, Jiří 

Zwesper 

5. G, 
6. G, 
7. G  

Finále Velké ceny v atletice     5. 
16. 10. 
2019 

            

tým + Natálie Klapet-
ková, Gabriela Briová, 
Denis Václavík, David 

Indrák 

4. G, 
5. G 

Florbal III. kat. - hoši 3. 
5. 11. 
2019 

                
tým + Lukáš Lamat-

schek    
2. G  

Stolní tenis SŠ - hoši     5. 
7. 11. 
2019 

            
Jakub Přibyl, Jan Le-

her, Jiří Zwesper, 
Daniel Horák 

6. G, 
7. G 

Florbal III. kat. - dívky 5. 
7. 11. 
2019 

                
tým +  Alice Zouharo-

vá 
2. G 

Školská futsalová liga IV. kat. - 
hoši 

3.  
7. 11. 
2019 

                tým + Dominik Garner 4. G 

Školská futsalová liga III. kat. - 
hoši 

2. 
14. 11. 
2019 

1. 
3. 12. 
2019 

2. (semi-
finále) 

16. 1. 
2020 

(postup 
do finále) 

        
tým + Lukáš Lamat-

schek 
2. G 

Vánoční laťka IV. kat. - hoši     16. 3. 12.             tým + Vojtěch Vašát- 4. G 



 

63 

Úplný název soutěže, kategorie 

Umístění v jednotlivých kolech soutěží 

Jméno, příjmení žáka Třída Školní Okresní Krajské Celostátní Mezinárodní 

Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín Místo Termín 

2019 ko, Dominik Garner 

Halová kopaná III. kat. - hoši 1. 
10. 12. 
2019 

4. 
14. 1. 
2020 

            
tým + Lukáš Lamat-

schek 
2. G 

Florbal IV. kat. - hoši 3. 
7. 1. 
2020 

                
tým + Daniel Zeisber-

ger 
3. G 

Florbal IV. kat. - dívky 3. 
9. 1. 
2020 

                
tým + Vendula Pavlů, 
Isabella Štencelová, 

Tereza Trčková 
4. G 

Šplh III. kat. - dívky     13. 
13. 2. 
2020 

            
tým + Natálie Daříč-

ková 
1. G 

Šplh IV. kat. - dívky     9. 
13. 2. 
2020 

            
tým + Adéla Berano-
vá, Tereza Kokořová 

3. G 

Florbal SŠ - hoši     4. 
18. 2. 
2020 

            

Adam Faldýn, Tomáš 
Jeřábek, David Jirout, 

Jakub Přibyl, Denis 
Václavík, Vilém Vašát-
ko, Daniel Zeisberger 

3. G, 
5. G, 
6. G 

Basketbal III. kat. - hoši 2. 
5. 3. 
2020 

4. 
5. 3. 
2020 

            tým + Tomáš Kristián 2. G 

 

 

 

 


